
  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria ~- Vlada - Governiment 
  

Nr. 01/128 
Daté: 16.02.2023 

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé 
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, duke u bazuar 

né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé 
Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me 
Rregulloren Nr. 03/2022, nenit 70 pika 2. té Rregullores sé Kuvendit té Republikés sé Kosovés, 
né pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 
09/2011, Oeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2023, merr kété: 

VENDIM 

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés, né pajtim me kérkesén e Kuvendit té Republikés sé Kosovés 
Nr. prot. 08/3408/L-214 té datés 9 shkurt 2023, jep mendim lidhur me Nismén Legjislative 
pér Projektligjin pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-163 pér Miniera dhe 

Minerale i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-158. 

2. Qeveria e Republikés sé Kosovés e vleréson Nismén Legjislative té iniciuar nga deputetét 
propozues té Kuvendit té Republikés sé Kosovés pér miratimin e Projektligjit pér ndryshimin 
dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-163 pér Miniera dhe Minerale i ndryshuar dhe plotésuar me 
Ligjin Nr. 04/L-158. 

3. Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve vleréson se pér nga aspekti i ndikimit buxhetor, 

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-163 pér Miniera dhe Minerale i 
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-158, nuk krijon kosto shtesé buxhetore pér 
Buxhetin e Republikés sé Kosovés. 

4. Ky Vendim sé bashku me mendimin e dhéné nga Ministria e Ekonomisé, Opinionin e 

Departamentit té Buxhetit té MFPT-sé dhe Opinionin ligjor té pérputhshmérisé me Acquis té 

BE-sé té Zyrés Ligjore - ZKM, i procedohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés.



5. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI 
r 

® 

Kryeministér i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

° Zévendéskryeministrave 
e Té gjitha ministrive (ministrave) 

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 

e § 6Arkivit té Qeverisé



  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
  

Nr. 02/128 

Daté: 16.02.2023 

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé 

Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, duke u bazuar 

né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé 

Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me 

Rregulloren Nr. 03/2022, né bazé té nenit 7 paragrafi 2. té Rregullores Nr. 08/2023 pér Shtesat 

pér té Punésuarit né Sektorin Publik, né pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés sé 

Qeverisé st Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen 

e mbajtur mé 16 shkurt 2023, merr kété: 

VENDIM 

1. Themelohet Komisioni pér pérfitimin e shtesés pér kushte specifike té punés, me pérbérje si 

né vijim: 

1.1. Drilon Osmani, Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - kryesues; 

1.2. Dodona Gashi, Zyra e Kryeministrit - anétare; dhe 

1.3. Albert Avdiu, Ministria e Punéve té Brendshme - anétar. 

2. Komisioni éshté pérgjegjés pér pérpilimin e raportit pérfundimtar né bazé té kérkesave té 

institucioneve pér pérfitimin e shtesés pér kushte specifike té punés dhe dérgimin e raportit 

pér miratim né Qeveriné e Republikés sé Kosovés, sipas nenit 7. té Rregullores Nr. 08/2023 

pér Shtesat pér té Punésuarit né Sektorin Publik. 

3. Né zbatim té mandatit té pércaktuar né pikén 2. té kétij Vendimi, Komisioni ka té drejté té 

kérkoj informacione, mund té mbaj mbledhje té rregullta pér géllime koordinimi, té ofroj 

késhilla dhe asistencé institucioneve pérgjegjése pér zbatimin e Rregullores si dhe té sigurohet 

gé Rregullorja né fjalé zbatohet né térési. 

4. Komisioni pér pérfitimin e shtesés pér kushte specifike té punés ka mandat tre (3) vjecar. 

5. Komisioni mund té kompensohet pér punén e tyre, sipas legjislacionit né fuqi.



6. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI 

Niu Fay” 
Kryeministér i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 
e Té gjitha ministrive (ministrave) 
e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 

e §6Arkivit té Qeverisé



  

sé 

Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
  

Nr. 03/128 
Daté: 16.02.2023 

Né mbéshtefje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé 
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 25 té Ligjit 
Nr. 05/L-081 pér Energjiné, té Ligjit Nr. 06/L-079 pér Eficiencé té Energjisé, duke u bazuar né 
nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé 
Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me 
Rregulloren Nr, 03/2022, né pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé 
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur 
mé 16 shkurt 2023, merr kété: 

VENDIM 

1. Ndryshohet dhe plotésohet Plani i Veprimit pér Zbutjen e Ndikimit té Menjéhershém Socio- 
Ekonomik té Krizés Energjetike, si pjesé pérbérése e Vendimit té Qeverisé Nr. 29/112 té datés 
13 dhjetor 2022. 

2. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté Plani i Veprimit pér Zbutjen e Ndikimit té 
Menjéhershém Socio-Ekonomik té Krizés Energjetike, me plotésimet/ndryshimet nga pika 1. 
e kétij Vendimi. 

3. Pjesét tjera té Vendimit té Qeverisé Nr. 29/112 té datés 13 dhjetor 2022 mbesin té 
pandryshuara. 

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI 

Mei, Kl 
Kryeministér i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 

e Té gjitha ministrive (ministrave) 

° Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 
e = Arkivit t8 Qeverisé
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I. 
Objektivi: 

Z
b
u
t
j
a
 

e 
n
d
i
k
i
m
i
t
 

té 
m
e
n
j
é
h
e
r
s
h
é
m
 
s
o
c
i
o
-
e
k
o
n
o
m
i
k
 

té 
krizés 

energj 
nevojé 

dhe 
palét 

ekonomike 
té 

cenueshme 
(
N
M
V
M
-
t
é
)
 

etike 
me 

fokus 
né 

familjet 
né 

i. 
Masa: 

Mbéshtetje 
e 
drejtpérdrejté 

financiare 
pér 

familjet 
mé 

té 
cenueshme 

dhe 
né 

disavantazh 
periudhén 

e 
dimrit 

(25 
milioné 

euro) 
— 
M
a
s
é
 

e 
m
e
n
j
é
h
e
r
s
h
m
e
 

social 
pér 

Masa 
synon 

té 
ofrojé 

mbéshtetje 
té 

drejtpérdrejté 
financiare 

pér 
periudhén 

e 
dimrit 

pér 
familjet 

mé 
té 

cenueshém, 
gé 

pérfshin 
mbéshtetje 

té 
drejtpérdrejté 

pér 
pranuesit 

¢ 
skemave 

sociale 
dhe 

pensionale. 
si 

dhe 
grupet 

tjera 
té 

cenueshme 
dhe 

té 
margjinalizuara: 

i. 
_Zgjerimi 

1 numrit 
té pérfituesve 

té 
programit 

aktual 
té 

subvencionimit 
té njé 

pjese 
té faturés 

sé 
energjist 

pér 
pranuesit 

e 
skemave 

sociale 
dhe 

4.5 
milioné 

euro 
té 

shpenzuara 
né 

vit 
pér 

t'u 
rritur 

deri 
né 

20 
milioné 

euro 
ku 

mbéshtetja 
m
u
n
d
 

té 
projektohet 

né 
nivele 

té 
ndryshme 

pér 
pérfi 

il. 
Subvencionimi 

i metodave 
alternative 

té 
ngrohjes 

ndaj 
energjisé 

elektrike 
(druri, 

pelet) 
pér 

grupet 
e 
c
e
n
u
e
s
h
m
e
 

dhe 
té 

margjinalizuara 
(fami 

sociale 
me 

fokus 
né 

pakicat, 
prindérit 

vetushqyes, 
familjet 

anétarét 
¢ té 

cilave 
jané 

persona 
me 

aftési 
té 

kufizuara) 
- deri 

né 
5 

milioné 
euro 

pensionale 
(aktualisht 

tues 
té 

ndryshém); 
Tjet qé 

marrin 
ndihmé 

Kjo 
masé 

do 
té 

zbatohet 
nga 

Ministria 
¢ 
Financave. 

Punés 
dhe 

Transfereve 
(MFPT). 

Shénim: 
Kéto 

masa 
mund 

t 
zbatohen 

gjaté 
vitit 

2022 
nga 

buxheti 
i qeverisé 

né 
ményré 

gé té 
kené 

efekt 
té 

menjéhershém, 
atéheré 

shuma 
¢ shpenzuar 

mund 
té rimbursohet 

nga 
fondet 

e 
BE-sé 

kur 
kéto 

fonde 
disbursohen 

gjé 
e 

cila 
kushtézohet 

me 
plotésimin 

e 
kushteve 

té 
pérgijithshme 

né 
kohén 

¢ 
kérkesés 

pér 
pagesé. 

        

Lb rSesies 
Numri 

i familjeve 
t 

cenueshme! 
gé 

   

Synimi 
200,000 

familje 
té 

cenueshme 
Burimi 

i 
verifikimit 

  

40.000 
familje 

té 
cenueshme 

sociale, 
pérfituan 

nga 
masa 

mbéshtetése, 
e 
ndaré 

sipas 
gjinisé 

dhe 
pakicave 

pérfshiré 
7.000 

familje 
té 

minoritetit 
RAE 

marrin 
subvencionim 

mujor 
pér 

faturén 
e energjisé 

elektrike 
(40 

€/ 
muaj) 

(mesatarisht 
100€/ 

muaj) 
Raportet 

me 
statistika 

nga 
M
F
P
T
 

 
 

N
u
m
i
 i 

familjeve 
né 

disavantazh 
social 

gé 
kané 

pérfituar 
nga 

masa 
mbéshtetése 

ii.) 
té 

ndara 
sipas 

gjinis? 
dhe 

pakicés 
  

  
Deri 

mé 
sot 

nuk 
ka 

asnjé 
subvencion 

pér 
l&ndét 

djegése 
té 

biomasés 
pér 

familjet 
né 

nevojé 
  
10.000 

familje 
né 

nevojé 

  Raportet 
me 

statistika 
nga 

M
F
P
T
 

   

  
 
 

 
 

* Konsumatori 
i cenueshém 

sig pércaktohet 
ne 

Strategjing 
¢ Energjisé 

2017-2026 
per Kosove, 

pér 
energjiné 

elektrike, 
neni 

3 
dhe 

neni 
49 j cili 

péreakton 
qt 

konsumatori 
n& 

nevojé 
éshté 

ko 
dhe 

péreakton 
elemente 

té 
programit 

per 
mbrojtjen 

¢ 
konsumatoréve 

né 
nevojé. 

gjithashts 
Konsumatori 

né 
nevojé 

sig 
pércaktohet 

né 
Li gjin 

¢ Kosovés 
pér 

Rregullatorin 
e 
Energjisé, 

neni 
50 

dhe 
né 

Ligjin 
msumatori 

familjar i 
cili 

per 
shkak 

te statusit 
social 

gezon 
té 

drejta 
te 

veganta 
né 

lidhje 
me 

furnizimin 
me 

energji 
clektrike 

si 

Li 
st 
l
s
c
 

dial 
a 

BS e
t
h
 
b
t
 

edashaeee 

1")



p
r
 

stole l
d
s
 

adeleaedatniaaetia 
eases 

 
 

2. 
M
a
s
a
:
 

Nxitja 
e 
kursimit 

té 
energjis¢ 

nga 
k
o
n
s
u
m
a
t
o
r
é
t
 
familjar 

(15 
milioné 

euro) 
— 
M
a
s
é
 

e 
m
e
n
j
é
h
e
r
s
h
m
e
 

Qéllimi 
i masés 

éshté 
t8 

nxiten 
familjet 

pér 
té 

reduktuar 
konsumin 

¢ 
energjisé 

elektrike 
pérmes 

subvencionimit 
té 

faturave 
t 

energjisé 
elektrike: 

Mbéshtetja 
¢ familjeve 

duke 
subvencionuar 

faturén 
¢ muajit 

aktual 
t€ energjis¢ 

elektrike 
bazuar 

nt 
% 

e kursimit 
t 

energjisé 
qé 

kané 
béré 

né 
krahasim 

me 
té njéjtin 

muaj 
té 

njé 
viti 

mé 
paré. 

Subvencionimi 
pasqyrohet 

né 
faturén 

¢ 
energjisé 

elektrike 
té 

cdo 
muaji. 

Kjo 
masé 

do 
té 

zbatohet 
nga 

Ministria 
e 
Financave. 

Punés 
dhe 

Transfereve 
(MFPT). 

Shénim: 
Kjo 

éshté 
njé 

masé 
e 
v
a
z
h
d
u
e
s
h
m
e
 

gé 
po 

zbatohet 
nga 

M
F
P
T
 

gjaté 
vitit 

2022 
dhe 

pilotimi 
éshté 

treguar i 
suksesshém. 

     

shrocabloss 
Numri 

i familjeve 
gé 

pérfituan 
nga 

      Synimi 
Burimi 

i verifikimit 
167,571 

familje 
kané 

marré 
subvencion 

| 
Rreth 

150,000 
familje 

pritet 
té 

pérfitojné 
| 

Raportet 
me 

statistika 
nga 

M
F
P
T
 

  

mbéshtetja, 
¢ ndaré 

sipas 
gjinisé 

dhe 
pér 

energjiné 
e kursyer 

pér 
muajin 

néntor | 
subvencionim 

pér 
shkak 

té 
kursimit 

té 
pakicts 

2022 
krahasuar 

me 
néntor 

2021 
energjisé 

elektrike 
té arritur 

muaj 
pas 

muaji. 
 
 

3. 
Masa: 

Mbéshtetja 
e konsumatoréve 

individual 
familjar 

duke 
pérfshiré 

konsumatorét 
né 

nevojé 
pérmes 

rritjes 
sé 

eficiencés 
sé 

energjisé 
né 

njésité 
e 
banimit 

dhe 
ndértesa 

(20 
milioné 

euro) 
— Masé 

afatshkurtér 

Masa 
synon 

subvencionimin 
né 

formé 
t€ 

granteve 
pér 

familjet 
individuale 

duke 
pérfshiré 

familjet 
né 

nevojé 
né 

rinovimin 
e 

njésive 
té 

banimit 
me 

Iojin 
e m

é
p
o
s
h
t
é
m
 

té 
masts 

sé 
eficiencts 

té 
energjis: 

Mbéshtjelljc 
(izolim) 

i ndértesés 
(fasada 

e jashtme. 
dritaret 

dhe 
dyert 

¢ jashtme). 

Grupi 
i synuar: 

i. 
Konsumatorét 

familjar 
(grant 

i dhené 
pér 

rinovimin 
e shtépive 

individuale), 
me 

njé 
shumé 

prej 
10 

milioné 
euro. 

ii. 
| 

Konsumatorét 
né 

nevojé 
(grant 

i dhéné 
pér 

rinovimin 
e 
ndértesave 

shumé 
banesore 

né 
té cilat 

banojné 
familjet 

dhe 
qytetarét 

nén 
skemén 

c ndihmés 
sociale, 

ndértesa 
té cilat 

jané 
n@ 

pronési 
publike 

nga 
komunat), 

me 
njé 

shumé 
prej 

10 
milioné 

euro. 

Kjo 
masé 

do 
té 

zbatohet 
duke 

zgjeruar 
fushéveprimin 

¢ 
Fondit 

té 
Kosovés 

pér 
Eficiencé 

té 
Energjisé 

(FKEE) 
né 

sektorin 
rezidencial. 

FKEE 
ka 

tashmé 
pérvojé 

né 
zbatimin 

¢ 
masave 

t€ 
EE 

n& 
ndértesat 

né 
pronési 

publike. 
por 

né 
menyré 

gé 
te 

zbatohen 
masat 

¢ 
EE 

pér 
ndértesat 

¢ 
banimit 

gjaté 
vitit 

2023, 
F
K
E
E
 

do 
té 

pérforcohet, 
tt 

paktén 
pér 

kohézgjatjen 
e 
skemés 

(stafi 
do 

té 
punésohet 

dhe 
trajnohet). 

  
Shénim: 

Masa 
do 

t€ 
monitorohet 

dhe 
zbatohet 

nga 
FKEE 

duke 
pérfshiré 

n€ 
aranzhimet 

organizative 
edhe 

té 
rinjt®/ 

té 
diplomuarit 

né 
bashképunim 

me 
Universitetin 

¢   
 



tai 
Ls a
r
c
h
i
 

h
n
 

SS 
S
E
E
S
 
o
s
 

 
 

Numri 
i familjeve 

(sht@pive 
individuale) 

gé 
pérfitojné 

nga 
programi 

i subvencionit 
té 

FKEE. 
i ndaré 

sipas 
gjinisé. 

minoriteteve 

        Asnjé 
- 

F
K
E
E
 

nuk 
ka 

filluar 
ende 

funksionimin- 

né 
sektorin 

rezidencial 
(2022) 

Objektivi 
(afatshkurtér 

dhe 
EMEIaON 

INN) 
2.000 

familje (maksimumi 
50% 

subvencion 
granti) 

té 
ndara 

sipas 
gjinisé 

dhe 
minoriteteve 

   

Prishtinés 
dhe/ 

ose 
Agjenciné 

¢ Punésimit 
té 

Kosovés 
(deri 

né 
1 
milion 

euro 
gé 

do 
té mbulohen 

nga 
Qeveria, 

buxheti 
qé 

ndahet 
né baza 

vjetore 
pér 

FKEE). 

Burimi 
1 verifikimit 

Raportet 
administrative/ 

Statistikat 
Raporti 

i Fondit 
té 

Kosovés 
pér 

Eficiencé 
té 

Energjis¢ 
(FKEE) 

    

 
 

Numri 
i konsumatoréve 

né 
nevojé 

(né 
ndértesat 

shumé 
banesore) 

gé 
pérfitojné 

nga 
programi 

i subvencionit 
té 
F
R
E
E
 

  
Asnjé 

FKEE 
nuk 

ka 
mbéshtetur 

sektorin 
rezidencial 

dhe 
as 

familjet 
né 

nevojé 
né 

té 
kaluarén. 

  25 
ndértesa 

shumé 
banesore 

— 
1250 

njési 
gjithse] 

me 
100% 

subvencionim/grant 
té 

renovuara 
brenda 

2-3 
viteve. 

Raportet 
administrative/ 

Statistikat 
Raporti 

i Fondit 
t@ Kosovés 

pér 
Eficiencé 

té 
Energjis¢ 

(
F
K
E
E
)
 

Raportet 
e 
Ministrisé 

sé 
Financave 

  
 
 

  
  

N
u
m
i
 

i familjeve 
pérfituese 

gé 
pérfitojné 

nga 
programi 

(pajisje 
ngrohjeje. 

pajisje 
shtépiake. 

sisteme 
  

== 
ee 

oe 

Zbatimi 
i projektit 

dhe 
monitorimi 

do 
té 

béhet 
pérmes 

Ministrisé 
sé 

Ekonomisé. 

Numri 
i familjeve 

pérfituese 
té 

ndihmuara 
aktualisht 

pérmes 
skemés 

nga 
Ministria 

e Ekonomisé: 
3,000 

Shénim: 
Masa 

éshté 
vazhdim 

i 
njé 

skeme 
té 

ngjashme 
(me 

disa 
ndryshime) 

té 
nisur 

dhe 
menaxhuar 

nga 
Ministria 

¢ 
E
k
o
n
o
m
i
s
é
 

me 
njé 

shumé 
totale 

prej 
6 
milioné 

curosh, 
¢ 

cila 
rezultoi 

e 
suksesshme. 

Objektivi 
(afatshkurtér 

dhe 
afatmesém) 
Numri 

i familjeve 
pérfituese 

i rritur 
nga 

niveli 
bazé: 

10.000 
té 

ndara 
sipas 

gjinisé 

4. 
Masa: 

Mbéshtetja 
e konsumatoréve 

familjar 
duke 

pérfshiré 
konsumatorét 

né 
nevojé 

né 
investimin 

né 
pajisje 

shtépiake 
eficiente 

dhe 
sisteme 

té 
energjisé 

sé 
ripértéritshme 

(10 
milioné 

euro) 
— 
M
a
s
é
 
afatshkurtér 

Masa 
&shté 

e 
ndaré 

né 
tri 

nénkategori 
dhe 

synon 
té japé 

subvencione 
pér 

familjet. 
duke 

pérfshiré 
konsumatorét 

né 
nevojé 

né 
bazé 

t& 
subvencionit 

mé 
té 

larté 
pér 

konsumatorét 
né 

nevojé 
(p.sh. 

pér 
konsumatorét 

né 
nevojé 

deri 
né 

9
0
%
 
subvencion 

pér 
stufat 

me 
biomasé 

dhe 
6
0
%
 

pér 
pompat 

termike 
ajér-ajér 

té tipit 
inverter. 

krahasuar 
me 

7
0
%
 

dhe 
30% 

subvencionim 
pér 

familjet 
¢ tjera 

pér 
stufat 

me 
biomast 

dhe 
pompat 

termike 
ajér-ajér 

té 
tipit 

inverter) 
me 

llojin 
¢ méposhtém 

té 
masts 

sé 
eficiencés 

sé 
energjisé: 

i. 
Instalimii 

pajisjeve 
efigiente 

pér 
ngrohje: 

ii. 
Instalimii 

pajisjeve 
shtépiake 

efigiente: 

ill. 
Instalimi i 

sistemeve 
nga 

BRE-té 
(FV 

solare 
dhe 

ngrohés 
solar 

uji). 

gjaté 
muajve 

tetor. 
néntor 

dhe 
dhjetor 

2022 

Burimi 
i verifikimit      

Raportet 
administrative/Statistikat 

nga 
Ministria 

e Ekonomisé 

    
 



anna 
etic 

a
 

—
—
—
 

 
 

| BRE). 
dhe 

pakicave 

  
  

  
 
 

5. 
Masa: 

Nxitja 
e kursimeve 

té 
energjisé 

nga 
Ndérmarrjet 

Mikro, 
té 

Vogla 
dhe 

té 
M
e
s
m
e
 
(
N
M
V
M
)
 

6G 
milioné 

euro) 
— 
Masé 

afatshkurtér 

Qéllimi 
i masés 

éshté 
té 

nxisé 
ndérmarrjet 

Mikro. 
té 

Vogla 
dhe 

té 
Mesme 

té kursejné 
energji 

elektrike 
duke 

u ofruar 
subvencione 

pér 
investime 

né 
kéto 

masat 
t# 

eficiencés 
sé 

energjisé: 
i. 

Instalimi 
i pajisjeve 

cficiente 
pér 

ngrohje: 

ii. 
Instalimi 

i pajisjeve 
eficiente 

té 
punés: 

iii. 
 Instalimi 

i sistemeve 
ER 

(FV 
solare 

dhe 
ngrohés 

solar 
uji). 

Kjo 
masé 

do 
té 

zbatohet 
dhe 

monitorohet 
nga 

Ministria 
e 
Ekonomisé. 

     

  

         
 
 
 

Burimi 
i verifikimit 

Raporte 
me 

statistika 
nga 

Ministria 
¢ 

Ekonomisé 

SBrcciblesy 
Syninal 

| 
Numri 

i N
M
V
M
-
v
e
 

gé 
pérfituan 

nga 
mbéshtetja 

 
 
 
 

aes 

6. 
Masa: 

Fushata 
komunikimi 

dhe 
ndérgjegjésimi 

Kjo 
masé 

synon 
planifikimin 

dhe 
zbatimin 

e aktiviteteve 
té 

ndryshme 
gé 

lidhen 
me: 

1. 
Rritjen 

e 
ndérgjegjésimit 

té 
qytetaréve 

pér 
Eficiencén 

¢ 
Energjisé 

dhe 
Energjiné 

¢ 
Ripértéritshme; 

2. 
K
o
m
u
n
i
k
i
m
i
n
 

pér 
Pakon 

Mbéshtetése 
té 

Energjisé. 

Fushata 
¢ 
ndérgjegjésimit 

lidhur 
me 

energjiné 
do 

té 
zbatohen 

pér 
té 

theksuar 
réndésin€ 

c 
zbatimit 

té 
praktikave 

té 
Eficiencés 

s¢ 
Energjisé 

né 
jetéin 

e 
pérditshme 

dhe 
réndésiné 

e 
kalimit 

drejt 
sistemeve 

t@ 
ER 

pér 
te 

kapéreyer 
krizén 

energjetike. 

Pér 
t€ 

komunikuar 
né 

lidhje 
me 

Pakon 
Mbéshtet#se 

té 
Energjisé 

té 
financuar 

nga 
BE-ja 

dhe 
té 

zbatuar 
nga 

Qeveria 
¢ 
Kosovés. 

njé 
plan 

komunikimi 
do 

té 
duhet 

té 
hartohet 

deri 
né 

vitin 
2022 

st 
bashku 

me 
BE-né 

dhe 
té 

zbatohet 
pérgjaté 

viteve 
2022-2023. 

Kjo 
do 

ti 
japé 

shikueshméri 
pakos, 

do 
t€ 

promovojé 
masat 

e 
pérfshira 

né 
pako 

pér 
té 

kérkuar 
pérfitues 

té 
mundshém 

si 
dhe 

do 
té 

shpallé 
publikisht 

rezultatet 
e arritura 

pérgjaté 
vitit 

2023. 

Shénim: 
Kostoja 

¢ parashikuar 
pér 

¢do 
mas 

pér 
edukimin, 

komunikimin 
dhe 

ndérgjegjésimin 
do 

té mbulohet 
nga 

buxheti 
i institucioneve 

zbatuese. 
me 

pérpjekje 
té 

pérbashkéta 
dhe 

veprime 
plotésuese. 

  
   
 

wbtbabibs casters



 
 

 
 

Njé 
fushaté 

né 
nivel 

kombétar 
¢ nisur 

pérmes 
kanaleve 

té 
ndryshme: 

lajme/ 
artikuj 

televizivé 

Pér 
EE/ 

B
R
E
 
tashmé 

éshté 
né 

zbatim 
njé 

fushaté 
¢ financuar 

nga 
Qeveria 

2. 
Pér 

aplikimin 
e 
pakos 

sé 

Energjisé: 
0 

| Objektivi 
(afatshkurter 

dhe 
afatmesém) 
Reklamat 

televizive 
pér 

E
E
/
B
R
E
 

Reklamat 
televizive 

Burnmi 
i verifikimit 

R
T
K
 
publike 

Stacione 
televizive 

private 
Ucb 

faqja 
e FREE 

Ueb 
fagja 

¢ Ministrisé 
sé 

Ekonomisé 
Ueb 

faqja 
e F

K
G
K
 

 
 

N
u
m
i
 

i ngjarjeve 
publike 

qé 
promovojné 

pakon 
¢ 

energjisé 
dhe 

rezultatct 
Té 

paktén 
5 ngjarje 

duke 
pérfshiré 

ceremoniné 
¢ 
nénshkrimit 

té 
Ueb 

faqja 
¢ FKEE 

Ueb 
fagja 

e 
Ministrisé 

sé 
E
k
o
n
o
m
i
s
é
 

 
 

  
  

  
  

Il. 
Objektivi: 

Krijimi 
i njé 

strategyie 
té 

energyjise 
sé 

q
e
n
d
r
u
e
s
h
m
e
 

marréveshjes 
sé 

financimit 
dhe 

Ueb 
fagja 

e F
K
G
K
 

transferimin 
¢ késtit 

té 
paré 

(90% 
¢ 

Njoftimi 
pér 

shtyp 
shumés 

totale) 

Fushata 
¢ 
mediave 

sociale 
Mediat 

sociale 

  
 
 

Miratimi 
i Strategjisé 

sé 
Energjisé 

2022- 

2031 

Nuk 
€shté 

miratuar 
asnjé 

strategji 
pér 

energjiné 
pértej 

vitit 
2021 

   

Objektivi 
(afatshkurtér 

dhe 
Ehectbantonresne0) 
Strategjia 

e 
Energjisé 

2022-2031 
e¢ 

miratuar 
nga 

Qeveria 
né 

Dhjetor 
2022. 

Plani 
i 
Veprimit 

trevjecar 
i 

Strategjisé 
sé 

Energjisé 
i miratuar 

deri 
né 

Pranvert 
2023 

Masa: 
Miratimi 

i njé 
strategjie/ 

plani 
veprimi 

afatshkurtér 
dhe 

afatmesém 
pér 

energjiné 
e 
q
é
n
d
r
u
e
s
h
m
e
 

Nijé s#ré 
strategjish, 

ligjesh 
dhe 

rregulloresh 
do 

té hartohen 
dhe 

miratohen 
gjaté 

periudhés 
2022-2023 

me 
géllim 

gé té pérfshihet 
strategjia 

e energjisé 
sé qéndrueshme 

dhe 
té 

m
u
n
d
é
s
o
h
e
n
 
veprime 

afatshkurtra 
dhe 

afatgjata. 

Burimi 
1 
verifikimit 

     Strategjia 
¢ Energjisé 

2022-2031 
e 

publikuar 
nga 

Qeveria 

       

 
 

Pé&rgjigja 
¢ qéndrueshmérisé 

sé 
energjisé 

¢ 
ngulitur 

né 
Strategjiné 

kombétare 
té 

  
  Nuk 

éshté 
vendosur 

masa 
pér 

géndrueshmériné 
e 

energjisé 
Integrimi 

i dispozitave 
pér 

géndrueshmériné 
¢ 

energijisé 
né 

  
  
Strategjia 

¢ Energjisé 
2022-2031 

e 
publikuar 

nga 
Qeveria 

  
 
 

peemte int



   
 

Energjisé 
dhe 

¢ pérafruar 
me 

tranzicionin 
€ 

gjelbér 
té 

scktorit 

strategjiné 
¢ vendit 

pér 
energjiné 

 
 

Miratimi 
i Ligjit 

pér 
Burimet 

¢ 

Ripértéritshme 
té Energjisé 

Ligji 
nuk 

éshté 
miratuar 

ende 
Miratuar 

nga 
Qeveria 

dhe 
miratuar 

nga 
Kuvendi 

i Kosovés 
deri 

né 
mesin 

e vitit 
2023 

Ligji 
i publikuar 

 
 

Miratimi 
i koncept 

dokumentit 
pér 

rishikimin 
e Ligjit 

pér 
Eficiencé 

té 

Energjisé 

Koncept 
dokumenti 

pér 
Efigiencén 

e 

Energjisé 
&shté 

finalizuar 
Koncept 

dokumenti 
pér 

Eficiencén 
e 

Energjisé 
i miratuar 

nga 
Qeveria 

deri 
né 

dhjctor 
2022 

Koncept 
dokumenti 

i publikuar 
nga 

Qeveria 

 
 

Miratimi 
i koncept 

dokumentit 
pér 

rishikimin 
e 
ligjeve 

né 
sektorin 

¢ 
energjisé 

(Ligji 
pér 

Energjiné, 
Ligji 

pér 
Energjiné 

Elektrike 
dhe 

Ligji 
per 

Rregullatorin 
¢ 

Energjis&) 

Koncept 
dokumenti 

pér 
rishikimin 

¢ 
ligjeve 

né 
sektorin 

c 
energjisé 

i finalizuar 
Koncept 

dokumenti 
pér 

rishikimin 
e 

ligjeve 
né 

sektorin 
energjetik 

i miratuar 
nga 

Qeveria 
deri 

né 
dhjetor 

2022 

Koncept 
dokumenti 

i publikuar 
nga 

Qeveria 

 
 

Rishikimi 
i etiketimit 

t€ 
produktit 

té 
eficiencés 

sé 
cnergjisé 

Nuk 
éshté 

vendosur 
Deri 

né 
dhjetor 

2023 
Korniza 

e¢ publikuar 

 
 

Korniza 
rregullative 

e 
plotésuar 

né 
lidhje 

me 
Draftin/ 

Rregullin 
pér 

vet&konsumatorét 
me 

Burime 
té 

Ripértéritshme 

Korniza 
aktualisht 

né 
konsultim 

publik 
Vendimi 

1 Bordit 
té 

Zyrés 
sé 

Rregullatorit 
pér 

Energji 
(
Z
R
R
E
)
 

deri 
né 

vitin 
2022 

Korniza 
¢ 
publikuar 

 
 

Transpozimi 
i ploté 

i Direktivés 
pér 

performanciin 
energjetike 

té ndértesave 
(2010/ 

31/ 
BE) 

Legjislacioni 
primar 

aktualisht 
éshté 

né 

konsultim 
publik 

Legjislacioni 
dytésor 

i miratuar 
né 

dhjetor 
2025 

Direktiva 
pér 

Performancén 
Energjetike 

t€ Ndértesave 
¢ publikuar 

nga 
Qeveria 

 
 

Miratimi 
i Strategjisé 

sé 
Rinovimit 

té 

Ndértesave 
dhe 

i Planit 
Kombetar 

pér 

ndértesat 
me 

energji 
pothuajse 

zero 

(NEPZ). 

Drafti 
i Strategjisé 

pér 
Renovimin 

c 
Ndértesave 

ekzistuese 
che 

pritet 
té 

finalizohet 
pas 

miratimit 
t€ 

Strategjisé 
sé 

Energjisé. 

Strategjia 
c Rinovimit 

té Ndértesave 
dhe 

plani 
pér 

ndértesa 
me 

konsum 
afér 

zero 
té publikuara 

né 
vitin 

2023 

Strategjia 
dhe 

Plani 
K
ombétar 

pér 

Ndértesa 
me 

k
o
n
s
u
m
 

afér 
zero 

j 

publikuar 

 
 

Zbatimi 
i rregullores 

pér 
certifikimin 

e 

performancis 
energjetike 

te 
ndértesave 

Aktualisht 
nuk 

[éshohet 
asnjé 

certifikaté 

(Softueri 
pér 

llogaritjet 
e energjisé 

Eshté 
né 

pérfundim 
té procedurave 

té 
validimit.} 

Certifikatat 
¢ para 

té 
performancés 

energjetike 
né 

ndértesa 
léshohen 

né 
tre 

muajt 
e paré 

té vitit 
2023 

Certifikatat 
e 
léshuara 

dhe 
softueri 

i 
funksionalizuar 

 
 

  
  

  
  

 
 

 



   
   

          

Miratimi 
i objektivave 

té 
klimés 

dhe 
energjisé 

si 
pjesé 

e 
udhérréfyesit 

té 
dekarbonizimit 

té 
vitit 

2030 
dhe 

sic 

propozohet 
nga 

Komisioni 
Evropian 

IIL. 
Objektivi: 

Tranzicioni 
i Gjelbér 

Masa: 
Strategjia 

e 
tranzicionit 

té 
gjelbér 

(adresimi 
i céshtjeve 

strukturore) 

Asnjé 
objektiv 

i miratuar 
ende 

  

Seta 
ah tt 

Objektivi 
(afatshkurtér 

dhe 
a
f
a
t
m
e
s
é
m
 

) 
Objektivat 

pér 
vitin 

2030 
pritet té 

miratohen 
nga 

Késhilli 
i Ministrave 

i 
Sckretariatit 

t€ 
Komunitetit 

t@ Energjist 
né 

dhjetor 
2022. 

Burimi 
i 
verifikimit 

  
  

Synimi 
i shpallur 

dhe 
i publikuar 

 
 

Miratimi 
i Planit 

Kombét
ar 

té 
Energjisé 

dhe 

Klimés 
(
P
K
E
K
)
 

— 
Plani 

i Komunitetit 
té 

Energjisé 
me 

objektiva 
ekuivalente 

me 
ato 

té 
miratuara 

né 
Késhillin 

e 
Komunitetit 

té 

Energjisé 
né 

dhjetor 
2022 

Draft 
P
R
E
K
 

P
K
E
K
 u finalizua 

dhe 
u 
miratua 

né 
vitin 

2
0
2
4
 

P
K
E
K
 

i publikuar 

 
 

Pérgatitja 
dhe 

inicimi 
i projektit 

pér 
sistemet 

¢ 
ngrohjes 

gendrore 
té 

B
R
E
 

né 
teté 

(8) 
k
o
m
u
n
a
 

té 
Kosovés 

Studimi 
pérgatitor 

i fizibilitetit 
vazhdon 

deri 
né 

mesin 
e 

vitit 
2023 

Pérgatitja 
per 

projektet 
e realizueshme 

té 
Sistemeve 

té Ngrohjeve 
Qendrore 

finalizohet 
né 

vitin 
2024. 

Zbatimi 
fillon 

né 
vitin 

2025. 

Punét 
pérgatitore 

té pérfunduara 
dhe 

miratuara. 
Tenderi 

1 punimeve 
i publikuar 

 
 

Forcimi 
1 bashképunimit 

rajonal 
dhe 

funksionimi 
i tregut 

n&p&rmjet 
integrimit 

té 
tregut 

Dega 
A
L
P
E
X
 

€shté 
e regjistruar 

né 
Kosové 

dhe 
pritet 

té 
fillojé 

funksionimin 
e njé 

tregu 
njeé 

dité-pérpara 
tre 

muaj 
pas 

fillimit 
té 

tregut 
njé 

dit8-pérpara 
né 

Shqipéri. 
Njé 

proceduré 
pér 

caktimin 
e 

operatorit 
té 

nominuar 
té 

tregut 
té 

energjisé 
elektrike 

(né 
pérputhje 

me 
Rregulloren 

¢e C
A
C
M
)
 

éshté 
miratuar 

nga 
Z
R
R
E
.
 

Operimi 
i njé 

tregu 
njé 

dité-pérpara 
né 

Kosové 
(
T
M
3
 
2023) 

Raportet 
vjetore 

té 
Zyrés 

sé 
Rregullatorit 

pér 
Energji, 

K
O
S
T
T
 

dhe 
ALPEX. 

 
 

Krijimi 
i ankandeve 

konkurruese 
pér 

té 
Tritur 

pjesEmarrjen 
¢ burimeve 

té 
ripértéritshme 

té energjisé 

Nuk 
ka 

ankand 
té 

vendosur 
Nisja 

¢ ankandit 
té paré 

pilot 
né 

vitin 
2023. 

Raporti 
rregullator 

i energjisé 
pér 

kapacitetin 
¢ instaluar 

(MW) 
té BRE- 

ve 
ptrmes 

ankandeve 

 
 

Fleksibiliteti 
i sistemit 

té energjisé 
elektrike 

  
  Niveli 

1 kapacitetit 
rregullues 

fleksibél: 
5 

M
W
 

  
170 

M
W
h
 

magazinim 
me 

bateri 
instaluar 

deri 
né 

vitin 
2031 

  Raporti 
rregullator 

i energjisé 

 
 

w
R
 

a
 

l
l
e
 

l
l
e
 

ta 
dee 

atellben 

 



  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
  

Nr. 04/128 

Daté: 16.02.2023 

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé 

Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, duke u bazuar 

né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé 

Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me 

Rregulloren Nr. 03/2022, bazuar né neni 30 dhe 31 té Rregullores Nr. 10/2022 pér Klasifikimin e 

Vendeve té Punés né Shérbimin Civil, né pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés sé 

Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen 

e mbajtur mé 16 shkurt 2023, merr kété: 

VENDIM 

1. Miratohet ekuivalenca e sistemit té vjetér me sistemin e ri té klasifikimit té koeficientéve me 

géllim té logaritjes sé pagés bazé pér té punésuarit né sektorin publik, sipas Ligjit Nr. 08/L- 

196 pér Pagat né Sektorin Publik pér té cilét éshté i nevojshém procesi i klasifikimit t vendeve 

té punés. 

2. Ekuivalenca sipas pikés 1. té kétij Vendimi éshté propozuar nga Ministria e Punéve te 

Brendshme dhe Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe bashkéngjitet si Shtojca 1. 

e kétij Vendimi. 

3. Obligohen Thesari i Kosovés né kuadér té Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve 

dhe Departamenti pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publik né kuadér té Ministrisé sé Punéve té 

Brendshme gé né vazhdimési, edhe pas hyrjes né fuqi té kétij Vendimi ti 

korrigjojné/ pérshtatin té dhénat e té punésuarve né sektorin publik sipas pikés 1. dhe 2. té 

kétij Vendimi, ex officio dhe sipas kérkesave té institucioneve. 

4, Nése gjaté procesit té ekuivalencés dhe/ apo korrigjimit si né pikén 3. té kétij Vendimi shfaget 

ndonjé mos pérputhje né mes té sistemit té vjetér me sistemin e ri té klasifikimit té 

koeficienteve, do té béhet kompensimi respektiv pér té gjitha rastet qé korrigjohen. 

5. Obligohen Thesari i Kosovés né kuadér té Ministrisé sé Financave, Punes dhe Transfereve 

dhe Departamenti pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publik né kuadér té Ministrisé sé Punéve té 

Brendshme gé mé sé largu deri mé 31 mars 2023 té propozojné Katalogun e vendeve té punts 

pér miratim né Qeveri. 

6. Obligohen té gjitha institucionet qé deri me 30 shtator 2023 té pérfundojné klasifikimin e 

vendeve té punés né institucionet e tyre né pérputhje me legjislacionin né fui. 

7. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme té udhéhegé procesin e klasifikimit té vendeve té 

punés.



8. Obligohen institucionet relevante té bashképunojné me Ministriné e Punéve té Brendshme né 
kété proces. 

9, Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe Ministria e Financave Punés dhe Transfereve 
pér zbatimin e kétij Vendimi. 

10. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI 

Kryeministér i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 

e Té gjitha ministrive (ministrave) 
° Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 

e §=6Arkivit té Qeverisé



Përshkrimi i Grades 

(Sistemi i vjeter)
Pozita sipas Ligjit

Klasa sipas 

Ligjit

Koeficienti  

sipas Ligjit

A - 382 Mësimdhënës/e në Shkollë fillore dhe të Mesme të Ulët E19 5.6

Koeficienti - 4 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 GJ51 3.76

A - 459 Mësimdhënës/e në Shkollë të Mesme të Lartë E17 5.8

A - 4.8 Biblotekist/e E23 4.9

A - 421 Mësimdhënës/e në Shkollë fillore dhe të Mesme të Ulët E19 5.6

Koeficienti - 8.5 Drejtues/e i/e Ulët I10 7.35

A - 8.4 Drejtore/i e/i Shkollës së Mesme të Lartë E13 6.3

Koeficienti - 10 Drejtues/e i/e Mesëm I7 8.4

Koeficienti - 4 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 GJ50 3.8

Koeficienti - 9 Bashkëpunëtor/e Profesional/e J11 7.14

A - 7.2 ZëvendësDrejtore/i e/i Shkollës Fillore dhe të Mesme të Ulët
E15 6

A - 7.8 Drejtore/i e/i Shkollës Fillore dhe të Mesme të Ulët E14 6.2

A - 5.5 Edukator/e mbështetës/e E21 5.1

A - 6.6 Sekretar/e i/e Shkollës E19 5.6

UniA - 559 Asistent i ri / Hulumtues E11 6.6

H - 754

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

Koeficienti - 7 Profesional 2 I15 5.1

Koeficienti - 8.5 Inspektor/e I11 7

Koeficienti - 8.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ4 7.24

Koeficienti - 4.5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 GJ51 3.76

Koeficienti - 10 Drejtues/e i/e Mesëm I8 8.3

Koeficienti - 6.5 Profesional 2 I14 5.2

GJA - 2389.50 Gjyqtare/i i Gjykatës së Apelit J4 14

GJTH - 1911.60 Gjyqtare/i e/i Gjykatës Themelore J8 12

Koeficienti - 4.5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 GJ50 3.8

A - 6 Pedagog/e dhe/apo Psikolog/e E18 5.7

A - 6.3 Sekretar/e i/e Shkollës E19 5.6

A - 7.2 Drejtore/i e/i institucioneve Parashkollore E16 5.9

A - 434 Mësimdhënës/e në Shkollës Speciale (Qendra Burimore) E17 5.8

A - 393 Edukator/e E20 5.2

Koeficienti - 5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 GJ51 3.76

Koeficienti - 5 Profesional 3 GJ47 3.88

Koeficienti - 6 Profesional 3 GJ47 3.88

Koeficienti - 7.5 Profesional 1 GJ31 5.58

Koeficienti - 7.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ7 7.18

A - 7.8 ZëvendësDrejtore/i e/i Shkollës Mesme të Lartë E14 6.2

Koeficienti - 9.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ5 7.22

Koeficienti - 9.5 Drejtues/e i/e Ulët I10 7.35

Koeficienti - 6 Profesional 3 I17 4

H - 377 Infermier, Laborant, Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacis 6
H20 5.1

Koeficienti - 9 Drejtues/e i/e Ulët GJ5 7.22

Ekuivalenca e sistemit të vjetër me sistemin e ri të klasifikimit të koeficienteve 



Koeficienti - 7 Profesional 2 GJ37 4.9

Koeficienti - 8 Profesional 1 I12 5.75

Koeficienti - 15 Auditor i Brendshëm W14 6.2

Koeficienti - 9 Profesional 1 GJ29 5.62

Koeficienti - 15 Auditor i Brendshëm W15 6

H - 425

Infermier, Fizioterapeut, Logoped, Teknik i Radiologjisë 

diagnostike, Teknik i Radioterapisë, Mjekësi sanitare, Laborant, 

Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 2
H16 5.5

UniA - 1143 Profesor i rregullt E5 12.4

Koeficienti - 6 Biblotekist/e E23 4.9

Koeficienti - 4 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I23 3.76

Koeficienti - 4.8 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 GJ51 3.76

Koeficienti - 8 Profesional 1 I13 5.7

Koeficienti - 4.8 Profesional 3 GJ41 4

Koeficienti - 7 Profesional 2 Gj33 5.1

Koeficienti - 8 Inspektor/e I11 7

Koeficienti - 5 Profesional 3 I17 4

Koeficienti - 5 Biblotekist/e E23 4.9

Koeficienti - 4.5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I23 3.76

Koeficienti - 4.5 Biblotekist/e E23 4.9

UNI_768.75 Drejtues/e i/e Mesëm I8 8.3

Koeficienti - 7 Specialist/e I11 7

H - 802 Drejtues/e i/e Ulët I10 7.35

H - 802 Drejtues/e në Shëndetësi H7 12

Koeficienti - 12 Drejtues/e i/e Mesëm Q3 8.6

Koeficienti - 4.8 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I23 3.76

A - 7.8 Drejtore/i e/i Shkollës së Mesme të Lartë E13 6.3

Koeficienti - 9 Inspektor/e I11 7

Koeficienti - 9 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

Koeficienti - 8.5 Profesional 1 I13 5.7

Koeficienti - 9 Profesional 1 I12 5.75

A - 4.2 Biblotekist/e E23 4.9

Koeficienti - 5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I23 3.76

Fix - 1171.18 Drejtues/e i/e Lartë 2 I3 12.1

Koeficienti - 6 Profesional 3 I16 4.1

DG - 430.78 Zyrtar Doganor 3 (Niveli i dytë Doganor) N6 7.3

Koeficienti - 10 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

Koeficienti - 8 Profesional 2 I14 5.2

Koeficienti - 7 Profesional 2 I14 5.2

Koeficienti - 5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I20 3.88

Koeficienti - 6 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I20 3.88

UniA - 1026 Profesor i asocuar E6 11.4

UNI_385.5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I23 3.76

UNI_442.5 Profesional 3 I17 4

UniA - 1182.63 Profesor asistent E7 10.4

UNI_500 Profesional 1 I13 5.7

UniA - 792 Ligjërues E8 8.6



UNI_471.25 Profesional 2 I15 5.1

Koeficienti - 9 Drejtues/e i/e Ulët Q4 8

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

Koeficienti - 10 Drejtues/e i/e Mesëm J13 8.6

UniA - 1143 Dekan E3 12.8

UniA - 618 Asistent /Hulumtues i Pavarur E10 7.2

Koeficienti - 8 Drejtues/e i/e Ulët I10 7.35

Koeficienti - 5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86

Koeficienti - 5.5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I23 3.76

Koeficienti - 6.5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86

Koeficienti - 6.5 Profesional 2 I15 5.1

Koeficienti - 6.5 Profesional 3 I17 4

Koeficienti - 6 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I23 3.76

Koeficienti - 6 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86

Koeficienti - 6 Profesional 2 I15 5.1

Koeficienti - 9 Drejtues/e i/e Ulët I10 7.35

Koeficienti - 6.5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I23 3.76

Koeficienti - 7 Biblotekist/e E23 4.9

Koeficienti - 5.5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86

Koeficienti - 6 Profesional 3 GJ41 4

Koeficienti - 10 Drejtues/e i/e Ulët P13 7.5

Koeficienti - 7 Inspektor/e I11 7

Koeficienti - 5.5 Zjarrfikës R12 5

Koeficienti - 13 Ekspert/e në Prokurori Speciale P7 9.4

Koeficienti - 8 Profesional 1 GJ25 5.7

Koeficienti - 15 Ekspert/e për MFK/AB W3 7

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

Koeficienti - 6 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I22 3.78

Koeficienti - 7 Profesional 2 J16 5.3

A - 6 Sekretar/e i/e Shkollës E19 5.6

A - 6.6 Pedagog/e dhe/apo Psikolog/e E18 5.7

Koeficienti - 5 Profesional 3 GJ46 3.9

Koeficienti - 7.5 Inspektor/e I11 7

PRK - 2802.50 Kryeprokuror i Prokurorisë Speciale të Republikës së Kosovës
P3 15.5

Koeficienti - 4.8 Profesional 3 GJ43 3.96

Koeficienti - 7.2 Profesional 2 I14 5.2

Koeficienti - 4 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I22 3.78

Koeficienti - 4 Profesional 3 GJ44 3.94

Koeficienti - 8 Inspektor/e GJ20 6.54

Koeficienti - 8 Profesional 1 GJ28 5.64

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

Koeficient - 13.5 Profesional 1 X6 5.8

Koeficienti - 6 Profesional 3 GJ44 3.94

Koeficienti - 6.5 Profesional 2 GJ36 4.95

A - 4.8 Edukator/e mbështetës/e E21 5.1

Koeficienti - 7.5 Profesional 1 GJ28 5.64



Koeficienti - 7 Profesional 2 GJ34 5.05

Koeficienti - 6 Inspektor/e GJ20 6.54

Koeficienti - 7 Profesional 2 GJ36 4.95

Koeficienti - 5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 J19 3.9

Koeficienti - 7.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ4 7.24

Koeficienti - 5.4 Profesional 3 GJ44 3.94

Koeficienti - 6.75 Profesional 2 I15 5.1

Koeficienti - 6 Zyrtar Korrektues T4 5.5

Koeficienti - 9 Drejtues/e i/e Ulët GJ6 7.2

DG - 514.80 Zyrtar Doganor 2 (Niveli i tretë Doganor) N5 7.8

Koeficienti - 8 Drejtues/e i/e Ulët GJ6 7.2

H - 471 Kryeinfermier 2 H13 6.2

Koeficienti - 5 Profesional 3 GJ42 3.98

Koeficienti - 7.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ6 7.2

Koeficienti - 13 Drejtues/e i/e Ulët J14 7.5

Koeficienti - 4.8 Profesional 3 GJ42 3.98

Koeficienti - 8 Specialist/e I11 7

UniA - 1143 Rektor E1 14.2

Koeficienti - 6.5 Profesional 2 GJ34 5.05

Koeficienti - 9.5 Profesional 1 GJ27 5.66

Koeficienti - 7.5 Profesional 1 GJ30 5.6

Fix -  2150.55

Prokuror i Departamentit për Krime të Rënda dhe 

Departamentit për të Mitur
P5 12.8

Koeficienti - 6 Edukator/e E20 5.2

H - 659

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

Koeficienti - 5.5 Profesional 3 GJ43 3.96

Koeficienti - 9 Profesional 1 I13 5.7

Koeficienti - 7 Profesional 2 GJ35 5

A - 7.2 Drejtore/i e/i Shkollës Fillore dhe të Mesme të Ulët E14 6.2

Koeficienti - 9 Profesional 1 GJ27 5.66

H - 425

Infermier, Fizioterapeut, Logoped, Teknik i Radiologjisë 

diagnostike, Teknik I Radioterapisë, Mjekësi sanitare, Laborant,  

Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 1
H15 5.6

Koeficienti - 7 Profesional 1 I13 5.7

Koeficienti - 5.5 Profesional 3 GJ42 3.98

Koeficienti - 10 Drejtues/e i/e Mesëm G2 8.6

A - 8.4 ZëvendësDrejtore/i e/i Shkollës Mesme të Lartë E14 6.2

Koeficienti - 6 Profesional 3 GJ42 3.98

A - 7.8 Drejtore/i e/i Shkollës Speciale (Qendra Burimore) E13 6.3

Koeficienti - 8.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ2 7.28

Koeficienti - 9 Drejtues/e i/e Ulët GJ8 7.16

Koeficienti - 6 Inspektor/e GJ24 6.46

Koeficienti - 7.5 Profesional 1 GJ26 5.68

Koeficienti - 4.8 Profesional 3 GJ45 3.92

Koeficienti - 7.5 Profesional 1 GJ29 5.62

EM - 656.25 Drejtore/i e/i Drejtorisë Komunale i Komunës 4 Y20 8



UniA - 1143 Pro - Dekan E4 12.6

Koeficienti - 7.5 Profesional 1 GJ27 5.66

UNI_768.75 Drejtues/e i/e Lartë 2 I4 12

UniA - 1143 Profesor i asocuar E6 11.4

UniAd - 615 Drejtues/e i/e Mesëm I8 8.3

Koeficienti - 7.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ8 7.16

Koeficienti - 8.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ3 7.26

Koeficienti - 5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 GJ50 3.8

Koeficienti - 9 Drejtues/e i/e Ulët GJ3 7.26

Koeficienti - 6 Profesional 3 GJ43 3.96

Koeficienti - 9.5 Avokat Komunal V4 8.5

Koeficienti - 10 Drejtues/e i/e Ulët I10 7.35

Koeficienti - 4.2 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 GJ51 3.76

H - 565 Profesional 2 I15 5.1

Koeficienti - 9.5 Drejtues/e i/e Mesëm I8 8.3

Koeficienti - 5 Profesional 3 GJ44 3.94

H - 565 Drejtues/e i/e Ulët I10 7.35

ZKA_990 Auditor/e i/e Lartë Z2 9

MKRS - 700.00

Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Drejtues/e i/e 

Mesëm
K4 9

Koeficienti - 6 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 GJ50 3.8

UNI_768.75 Drejtues/e i/e Ulët I10 7.35

Koeficienti - 5.5 Profesional 3 I17 4

Koeficienti - 8 Profesional 1 GJ27 5.66

Koeficienti - 5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I22 3.78

ZKA_520 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 X10 3.88

ZKA_950 Drejtues/e i/e Mesëm X4 8.5

Koeficienti - 5.5 Profesional 3 GJ44 3.94

Koeficienti - 5.5 Profesional 3 GJ45 3.92

Koeficienti - 5.5 Profesional 3 GJ48 3.86

Koeficienti - 5.5 Profesional 3 GJ41 4

Koeficienti - 7.5 Profesional 2 I14 5.2

Koeficienti - 5.5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 GJ51 3.76

Koeficienti - 7 Drejtues/e i/e Ulët GJ5 7.22

Fix - 1627.50 Ish-Kryetari i Kuvendit A3 17

Koeficienti - 6 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 Q10 3.9

Koeficienti - 6.5 Profesional 3 Q8 4.3

Koeficienti - 8 Profesional 1 Q6 5.85

Koeficienti - 7 Profesional 2 Q7 5.3

Koeficienti - 7.5 Profesional 1 Q6 5.85

Koeficienti - 7.5 Profesional 2 Q7 5.3

H - 754 Drejtues/e i/e Ulët I10 7.35

H - 565

Infermier, Fizioterapeut, Logoped, Teknik i Radiologjisë 

diagnostike, Teknik I Radioterapisë, Mjekësi sanitare, Laborant,  

Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 1
H15 5.6

H - 565

Infermier, Fizioterapeut, Logoped, Teknik i Radiologjisë 

diagnostike, Teknik i Radioterapisë, Mjekësi sanitare, Laborant, 

Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 2
H16 5.5



H - 659 Profesional 1 I13 5.7

H - 754

Infermier, Fizioterapeut, Logoped, Teknik i Radiologjisë 

diagnostike, Teknik i Radioterapisë, Mjekësi sanitare, Laborant, 

Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 2
H16 5.5

H - 425 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86

Fix - 1171.18 Drejtues/e i/e Lartë 2 I4 12

FSK/ OR-8 Rreshter i Parë ose Rreshter Master U9 8.2

FSK/ OR-6 Rreshter Shtabor U11 7

H - 393 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I23 3.76

Koeficienti - 6 Udhëheqës Grupi R11 5.2

FSK/ OR-9

Rreshter Major, Rreshter Major i Komandës ose Rreshter Major i 

Forcës së Sigurisë së Kosovës
U8 9

MKRS - 482.00 Profesional 2 I15 5.1

Koeficient - 16 Drejtues/e i/e Mesëm X4 8.5

ZKA_780 Drejtues/e i/e Ulët X5 7.4

Koeficienti - 17 Ekspert/e për MFK/AB W3 7

Koeficienti - 5.5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I20 3.88

Koeficienti - 9.5 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

DG - 397 Zyrtar Doganor 4 (Niveli i parë Doganor) N7 6.5

DG - 674 Zyrtar Doganor 1 (Niveli i katërt Doganor) N4 9.4

DG - 876.96 Drejtues 2 (Niveli i pestë Doganor) N3 10.4

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

DG - 1042.61 Drejtues 1 (Niveli i gjashtë Doganor) N2 12

DG - 1333.67 Drejtore/i e/i Përgjithshëm i Doganës N1 14.5

EMK -  3123.13 Atashe D7 5.8

Koeficienti - 15 Drejtues/e i/e Lartë 3 I6 10.6

Koeficienti - 8 Profesional 2 I15 5.1

Koeficienti - 15 Drejtues/e i/e Lartë 1 I2 12.5

Fix - 1171.18 Drejtues/e i/e Lartë 1 I1 14

Koeficienti - 9.5 Inspektor/e I11 7

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

H - 802 Drejtues/e në Shëndetësi H5 12.3

H - 377 Infermier, Laborant, Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 4
H18 5.3

H - 425 Profesional 3 I17 4

H - 471 Kryeinfermier 1 H12 6.4

H - 850 Drejtues/e në Shëndetësi H5 12.3

H - 425 Profesional 2 GJ36 4.95

H - 565 Kryeinfermier 1 H12 6.4

H - 314 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I23 3.76

H - 377 Profesional 3 I17 4

H - 944 Drejtues/e në Shëndetësi H3 13

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12



H - 471

Infermier, Infermier në edukim të vazheshëm, Fizioterapeut, 

Logoped, Teknik i Radiologjisë diagnostike, Mjekësi sanitare, 

Laborant, Mami, Teknik mjekësor, Teknik Veterinar, Teknik 

farmacist 3

H17 5.4

H - 471

Infermier, Fizioterapeut, Logoped, Teknik i Radiologjisë 

diagnostike, Teknik I Radioterapisë, Mjekësi sanitare, Laborant,  

Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 1
H15 5.6

H - 393 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 1133 Drejtues/e në Shëndetësi H2 13.4

H - 471 Infermier, Laborant, Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 4
H18 5.3

H - 565 Infermier, Laborant, Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 4
H18 5.3

H - 379 Zjarrfikës R12 5

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 754 Drejtues/e në Shëndetësi H7 12

Koeficienti - 5.5 Profesional 3 I16 4.1

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 565 Psikolog Klinik H11 7

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12



H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 754 Profesional 2 I15 5.1

H - 802 Drejtues/e në Shëndetësi H4 12.5

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 708 Drejtues/e i/e Ulët I10 7.35

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 471 Profesional 3 I17 4

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 432 Zv. Udhëheqës Skuadre R10 5.5

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 850 Drejtues/e në Shëndetësi H7 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 471 Profesional 2 I15 5.1

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12



H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 352 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86

H - 471 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86

H - 425 Profesional 2 I15 5.1

H - 314 Profesional 3 I17 4

H - 377 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86

H - 551

Infermier, Fizioterapeut, Logoped, Teknik i Radiologjisë 

diagnostike, Teknik i Radioterapisë, Mjekësi sanitare, Laborant, 

Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 2
H16 5.5

H - 551

Infermier, Fizioterapeut, Logoped, Teknik i Radiologjisë 

diagnostike, Teknik I Radioterapisë, Mjekësi sanitare, Laborant,  

Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 1
H15 5.6

H - 377 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I23 3.76

H - 377 Infermier, Laborant, Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 5
H19 5.2

Koeficienti - 8 Profesional 1 G4 5.85

MKRS - 491.00 Profesional 2 I15 5.1

Koeficienti - 5.5 Biblotekist/e E23 4.9

MKRS - 637.00 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 2
K7 7.5

MKRS - 579.00 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 3
K8 6.5

Koeficienti - 7.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ3 7.26

Koeficienti - 5 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 3
K8 6.5

Koeficienti - 6 Profesional 3 GJ45 3.92



MKRS - 521.00 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 3
K8 6.5

MKRS - 550.00 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 3
K8 6.5

MKRS - 700.00 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 2
K7 7.5

MKRS - 482.00 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 3
K8 6.5

MKRS - 374.00 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I23 3.76

MKRS - 374.00 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86

Koeficienti - 7 Profesional 2 GJ38 4.85

Koeficienti - 5 Profesional 3 I16 4.1

Koeficienti - 9 Bashkëpunëtor/e Profesional/e P10 7.14

Koeficienti - 6 Profesional 3 GJ48 3.86

Koeficienti - 5 Profesional 3 GJ48 3.86

Koeficienti - 7.5 Biblotekist/e E23 4.9

MKRS - 700.00 Asistent i ri / Hulumtues E11 6.6

Koeficienti - 4.83 Zjarrfikës R12 5

Koeficienti - 5 Zjarrfikës R12 5

Koeficienti - 9

Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Drejtues/e i/e 

Ulët
K5 8.5

Koeficienti - 5 Profesional 3 GJ43 3.96

Koeficienti - 7 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 GJ50 3.8

Koeficienti - 6 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 3
K8 6.5

MKRS - 700.00 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 1
K6 8

Koeficienti - 9 Profesional 2 I15 5.1

Koeficienti - 6.75 Profesional 3 I16 4.1

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

Koeficienti - 20 Drejtues/e i/e Lartë 2 I4 12

Koeficienti - 7.5 Profesional 1 I12 5.75

H - 628 Profesional 1 I13 5.7

H - 850 Drejtues/e në Shëndetësi H4 12.5

Koeficienti - 9 Drejtues/e i/e Ulët L4 7.6

Koeficienti - 8.5 Profesional 2 I15 5.1

FSK/ OR-5 Rreshter U12 6.6

FSK/ OR-7 Rreshter i Parë ose Rreshter Master U9 8.2

FSK/ OF-4 Nënkolonel U6 11

ZKA_780 Auditor/e i/e ri/e Z4 7

ZKA_1610 Ndihmës Auditor i Përgjithshëm A10 13.2

ZKA_1050 Auditor Specialist Z1 10

Koeficienti - 10 Drejtues/e i/e Lartë 2 I4 12

Koeficienti - 7.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ2 7.28

Koeficienti - 7 Zv. Udhëheqës Skuadre R10 5.5

Koeficienti - 8 Komandanti i Batalionit R5 6.5

Koeficienti - 7 Profesional 2 GJ39 4.8

Koeficienti - 5.667 Zjarrfikës R12 5



Koeficienti - 6 Zjarrfikës R12 5

Koeficienti - 5.667 Udhëheqës Grupi R11 5.2

Koeficienti - 5 Profesional 3 GJ41 4

Koeficienti - 4.596 Zjarrfikës R12 5

Koeficienti - 4.67 Zjarrfikës R12 5

H - 471

Infermier, Fizioterapeut, Logoped, Teknik i Radiologjisë 

diagnostike, Teknik i Radioterapisë, Mjekësi sanitare, Laborant, 

Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 2
H16 5.5

H - 565 Kryeinfermier 2 H13 6.2

H - 471 Infermier, Laborant, Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 5
H19 5.2

H - 850 Drejtues/e i/e Mesëm I8 8.3

H - 850 Drejtues/e i/e Mesëm I8 8.3

H - 659 Drejtues/e i/e Ulët GJ3 7.26

H - 551 Drejtues/e i/e Ulët I10 7.35

H - 471 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 1 (Udhëheqës/e) I19 3.96

H - 456 Kryeinfermier 2 H13 6.2

H - 565 Profesional 2 GJ35 5

H - 425 Profesional 2 GJ35 5

H - 377 Profesional 3 GJ43 3.96

H - 314 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 GJ50 3.8

H - 377 Profesional 3 GJ42 3.98

H - 425 Profesional 2 GJ34 5.05

H - 802 Drejtues/e i/e Ulët GJ2 7.28

H - 314 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 GJ51 3.76

H - 628 Profesional 2 I15 5.1

H - 659 Profesional 2 GJ34 5.05

H - 425 Profesional 2 GJ39 4.8

H - 352 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 GJ50 3.8

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 565

Mjek i përgjithshëm, Stomatolog, Farmacist, Mjek Veterniar / 

Fizikan Mjekësor në Specializim /Inspektorë shëndetësor dhe 

farmaceutik 
H10 7.4

H - 471

Kryeinfermier 3 dhe Kryeinfermierë në Edukim të Vazhdueshem 

Profesional
H14 6

H - 425

Infermier, Infermier në edukim të vazheshëm, Fizioterapeut, 

Logoped, Teknik i Radiologjisë diagnostike, Mjekësi sanitare, 

Laborant, Mami, Teknik mjekësor, Teknik Veterinar, Teknik 

farmacist 3

H17 5.4

H - 754 Drejtues/e i/e Ulët GJ5 7.22

H - 425 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 GJ50 3.8

H - 565 Drejtues/e i/e Ulët GJ5 7.22

H - 565

Kryeinfermier 3 dhe Kryeinfermierë në Edukim të Vazhdueshem 

Profesional
H14 6

H - 565 Profesional 2 GJ34 5.05

H - 425

Kryeinfermier 3 dhe Kryeinfermierë në Edukim të Vazhdueshem 

Profesional
H14 6



H - 377 Ndihmës Infermier H21 4.5

H - 944 Drejtues/e në Shëndetësi H4 12.5

H - 551

Kryeinfermier 3 dhe Kryeinfermierë në Edukim të Vazhdueshem 

Profesional
H14 6

H - 754 Drejtues/e i/e Ulët GJ3 7.26

H - 565

Mjek në Specializim, Ekspert i Fizikës Mjekësore, Psikolog Klinik 

në Specializim
H9 8

H - 471

Mjek i përgjithshëm, Stomatolog, Farmacist, Mjek Veterniar / 

Fizikan Mjekësor në Specializim /Inspektorë shëndetësor dhe 

farmaceutik
H9 8

H - 565 Profesional 2 GJ38 4.85

H - 565

Infermier, Infermier në edukim të vazheshëm, Fizioterapeut, 

Logoped, Teknik i Radiologjisë diagnostike, Mjekësi sanitare, 

Laborant, Mami, Teknik mjekësor, Teknik Veterinar, Teknik 

farmacist 3

H17 5.4

H - 377 Profesional 3 GJ46 3.9

H - 314 Infermier, Laborant, Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacis 6
H20 5.1

H - 425 Profesional 2 GJ37 4.9

H - 471 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 1 (Udhëheqës/e) GJ49 3.96

H - 393 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 GJ50 3.8

H - 659 Drejtues/e i/e Ulët GJ4 7.24

H - 471 Drejtues/e i/e Ulët GJ3 7.26

H - 393 Profesional 3 GJ43 3.96

PRK - 2655 Prokuror i Prokurorisë Speciale P3 15.5

H - 471 Profesional 2 GJ35 5

H - 519 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 1 (Udhëheqës/e) GJ49 3.96

H - 754 Drejtues/e i/e Ulët Gj4 7.24

H - 471 Profesional 2 Gj33 5.1

H - 519 Profesional 2 Gj33 5.1

H - 754 Drejtues/e i/e Ulët GJ1 7.3

H - 425 Profesional 2 Gj33 5.1

H - 565 Profesional 2 GJ33 5.1

H - 659 Profesional 1 GJ25 5.7

H - 565

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 754 Drejtues/e në Shëndetësi H6 12.2

H - 628

Mjek i përgjithshëm, Stomatolog, Farmacist, Mjek Veterniar / 

Fizikan Mjekësor në Specializim /Inspektorë shëndetësor dhe 

farmaceutik
H10 7.4

H - 754 Drejtues/e i/e Ulët GJ2 7.28

H - 850

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 377 Profesional 3 GJ47 3.88

H - 377 Profesional 3 GJ44 3.94

H - 456 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 1 (Udhëheqës/e) GJ49 3.96

H - 377 Profesional 3 GJ45 3.92



H - 850 Drejtues/e i/e Ulët GJ5 7.22

H - 456

Infermier, Infermier në edukim të vazheshëm, Fizioterapeut, 

Logoped, Teknik i Radiologjisë diagnostike, Mjekësi sanitare, 

Laborant, Mami, Teknik mjekësor, Teknik Veterinar, Teknik 

farmacist 3

H17 5.4

H - 471 Profesional 2 GJ37 4.9

H - 425 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 1 (Udhëheqës/e) GJ49 3.96

H - 352 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 GJ51 3.76

H - 551 Drejtues/e i/e Ulët GJ4 7.24

H - 659

Mjek i përgjithshëm, Stomatolog, Farmacist, Mjek Veterniar / 

Fizikan Mjekësor në Specializim /Inspektorë shëndetësor dhe 

farmaceutik 
H10 7.4

H - 708

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 787 Drejtues/e në Shëndetësi H7 12

H - 659 Profesional 1 GJ26 5.68

H - 551 Profesional 2 GJ34 5.05

H - 471 Profesional 2 GJ34 5.05

H - 565 Infermier, Laborant, Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 5
H19 5.2

H - 754 Profesional 1 GJ26 5.68

H - 551

Infermier, Infermier në edukim të vazheshëm, Fizioterapeut, 

Logoped, Teknik i Radiologjisë diagnostike, Mjekësi sanitare, 

Laborant, Mami, Teknik mjekësor, Teknik Veterinar, Teknik 

farmacist 3

H17 5.4

H - 393 Profesional 3 GJ45 3.92

H - 471 Profesional 2 GJ36 4.95

H - 314 Profesional 3 GJ43 3.96

Koeficienti - 7.5 Profesional 1 I13 5.7

Koeficienti - 6.75 Profesional 3 I17 4

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

Koeficienti - 15 Auditor i Brendshëm W12 6.6

Koeficienti - 6 Profesional 3 J17 4.3

Koeficienti - 9 Drejtues/e i/e Ulët J14 7.5

GJTH - 2150.55 Gjyqtare/i e/i Gjykatës Themelore - DKRM J6 12.8

Koeficienti - 4.5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 J20 3.8

GJK - 2655 Gjyqtare/i e/i Gjykatës Supreme J3 15.5

Koeficienti - 6 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 J19 3.9

GJTH - 1672.65 Gjyqtare/i e/i Gjykatës Themelore J8 12

PRK - 2950 Kryeprokuror/e i/e Shtetit P1 17

Koeficienti - 5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 P18 3.9

Koeficienti - 5.5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 P18 3.9

Koeficienti - 5 Profesional 3 P16 4.3

Koeficienti - 12 Profesional 1 J15 5.85

Koeficienti - 9.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ3 7.26

PRK - 2065.00 ish Kryeprokuror i Shtetit P1 17

Koeficienti - 6 Profesional 3 P16 4.3

Koeficienti - 4.5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 P19 3.8



Koeficienti - 7 Profesional 2 P15 5.3

Koeficienti - 9 Drejtues/e i/e Ulët P13 7.5

PRK - 2389.50 Prokuror i Apelit P4 14

Koeficienti - 8 Profesional 1 J15 5.85

Koeficienti - 17.2 Drejtues/e i/e Mesëm J13 8.6

Koeficienti - 9.5 Profesional 1 I13 5.7

Koeficienti - 6.5 Profesional 3 J17 4.3

Koeficienti - 13 Drejtues/e i/e Ulët P13 7.5

Fix - 1911.60

Prokuror i Departamentit të Përgjithshëm të Prokurorisë 

Themelore
P6 12

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W6 8.7

Fix - 2655 Kryeprokuror i Prokurorisë së Apelit P3 15.5

GJDTH - 2270.03 Gjyqtare/i e/i Departamentit Special në Gjykatën Themelore
J5 13.3

Koeficienti - 7.5 Profesional 2 J16 5.3

GJTH - 2389.50 Kryetar i Gjykatës Themelore J4 14

Fix - 2950.00 Kryesues i Këshillit Prokurorial të Kosovës P2 16.5

Koeficienti - 6.5 Profesional 2 GJ37 4.9

Fix - 2389.5 Kryprokuror i Prokurorisë Themelore P4 14

GJK - 1010 Ish-Kryetar i Gjykatës Supreme J1 17

Koeficienti - 8 Drejtues/e i/e Ulët P13 7.5

Koeficienti - 15 Drejtues/e i/e Mesëm P12 8.6

Koeficienti - 8 Profesional 1 P14 5.85

Koeficienti - 7 Profesional 3 I17 4

Koeficienti - 5.5 Profesional 3 GJ46 3.9

Koeficienti - 8 Drejtues/e i/e Ulët GJ5 7.22

Koeficienti - 7.5 Drejtues/e i/e Ulët I10 7.35

Koeficienti - 6 Inspektor/e I11 7

Koeficienti - 6.5 Inspektor/e I11 7

Koeficienti - 8 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

Fix - 900.9 Drejtues/e i/e Mesëm I8 8.3

Fix - 1045.69 Drejtues/e i/e Lartë 3 I6 10.6

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

EM - 656.25 Drejtore/i e/i Drejtorisë Komunale i Komunës 7 Y23 7.7

Koeficienti - 8 Profesional 1 GJ31 5.58

Koeficienti - 14.84 Këshilltar/e i/e Juridik/e 2 X2 8

Koeficienti - 8 Inspektor/e GJ19 6.56

Koeficienti - 6 Profesional 2 GJ35 5

Koeficienti - 7 Inspektor/e GJ19 6.56

Koeficienti - 5 Profesional 3 GJ45 3.92

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

Koeficienti - 7.5 Inspektor/e GJ21 6.52

Koeficienti - 9.6 Drejtues/e i/e Ulët GJ5 7.22

Koeficienti - 6 Profesional 2 GJ37 4.9

Koeficienti - 7 Inspektor/e GJ20 6.54

Koeficienti - 8 Drejtues/e i/e Ulët GJ4 7.24

Koeficienti - 7 Specialist/e GJ11 6.56



Koeficienti - 7.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ5 7.22

Koeficienti - 6 Inspektor/e GJ21 6.52

Koeficienti - 9 Avokat Komunal V6 7.5

EM - 656.25 Drejtore/i e/i Drejtorisë Komunale i Komunës 3 Y19 8.1

Koeficienti - 8.5 Profesional 1 GJ28 5.64

Koeficienti - 9.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ4 7.24

Koeficienti - 9 Drejtues/e i/e Ulët G3 7.5

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

Koeficienti - 7 Inspektor/e GJ23 6.48

Koeficienti - 6 Inspektor/e GJ23 6.48

Koeficienti - 6 Profesional 2 GJ39 4.8

Fix - 742.50 Nënkryetarja/i e/i Komunës 6 Y15 9

Koeficienti - 9.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ7 7.18

Koeficienti - 7 Inspektor/e GJ21 6.52

Koeficienti - 7 Specialist/e GJ13 6.52

Koeficienti - 7 Profesional 1 GJ29 5.62

Koeficienti - 9.5 Avokat Komunal V6 7.5

Koeficienti - 8 Profesional 1 GJ29 5.62

Koeficienti - 9.5 Profesional 1 GJ29 5.62

Koeficienti - 8.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ1 7.3

Koeficienti - 6 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 2
K7 7.5

Koeficienti - 5.5 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 3
K8 6.5

Koeficienti - 8 Drejtues/e i/e Ulët GJ1 7.3

Koeficienti - 6 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 1
K6 8

Koeficienti - 5.5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 GJ50 3.8

Koeficienti - 8 Inspektor/e GJ17 6.6

Koeficienti - 8.5 Profesional 1 GJ25 5.7

Koeficienti - 9.5 Profesional 1 GJ25 5.7

Koeficienti - 7 Specialist/e GJ9 6.6

KK - 605 Kryesuese/i e/i Kuvendit Komunal në Kryeqytet Y9 11

Koeficienti - 7 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 1 (Udhëheqës/e) GJ49 3.96

AKK - 100 Anëtar/e i/e Kuvendit Komunal në Kryeqytet Y32 6

Koeficienti - 9.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ6 7.2

Koeficienti - 6 Profesional 3 GJ46 3.9

Koeficienti - 8 Profesional 1 GJ30 5.6

Koeficienti - 6 Inspektor/e GJ22 6.5

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

Koeficienti - 6 Profesional 2 GJ38 4.85

Koeficienti - 8.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ5 7.22

Koeficienti - 6 Inspektor/e GJ19 6.56

Koeficienti - 8 Drejtues/e i/e Ulët GJ3 7.26

Koeficienti - 7.5 Specialist/e GJ11 6.56

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

Koeficienti - 9 Profesional 1 GJ28 5.64



Koeficienti - 6 Profesional 2 GJ36 4.95

Koeficienti - 7 Specialist/e GJ12 6.54

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

Koeficienti - 9.5 Avokat Komunal V5 8

Koeficienti - 19.35 Drejtues/e i/e Mesëm X4 8.5

Koeficienti - 9.5 Profesional 1 GJ28 5.64

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

Koeficienti - 7.5 Profesional 1 GJ32 5.56

Koeficienti - 7 Profesional 2 GJ40 4.75

Koeficienti - 9.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ8 7.16

Koeficienti - 7.5 Inspektor/e GJ22 6.5

Koeficienti - 7.5 Profesional 2 GJ34 5.05

Koeficienti - 7.5 Inspektor/e GJ18 6.58

Koeficienti - 7 Drejtues/e i/e Ulët GJ2 7.28

Koeficienti - 6 Profesional 2 GJ34 5.05

Koeficienti - 6 Inspektor/e GJ18 6.58

Koeficienti - 7.5 Nëpunës/e Kabineti 1 C18 5

Koeficienti - 7 Specialist/e GJ10 6.58

Koeficienti - 9 Drejtues/e i/e Ulët GJ2 7.28

Koeficienti - 9.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ2 7.28

Koeficienti - 9.5 Profesional 1 GJ26 5.68

Koeficienti - 8 Profesional 1 GJ32 5.56

Koeficienti - 7.5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 1 (Udhëheqës/e) GJ49 3.96

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

Koeficienti - 7 Inspektor/e GJ18 6.58

Koeficienti - 8 Specialist/e GJ10 6.58

Koeficienti - 8 Profesional 1 GJ26 5.68

Koeficienti - 8.5 Profesional 1 GJ26 5.68

Koeficienti - 6 Profesional 2 GJ40 4.75

Koeficienti - 6 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 1 (Udhëheqës/e) GJ49 3.96

Koeficienti - 7.5 Specialist/e GJ13 6.52

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

Koeficienti - 7 Drejtues/e i/e Ulët GJ4 7.24

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

Koeficienti - 6.5 Profesional 2 GJ35 5

Fix - 742.50 Nënkryetarja/i e/i Komunës 7 Y16 8.4

Koeficienti - 6 Specialist/e GJ15 6.48

Fix - 589.68 Profesional 1 I13 5.7

Koeficienti - 10 Inspektor/e I11 7

Koeficienti - 8 Specialist/e GJ9 6.6

Koeficienti - 4.8 Profesional 3 GJ44 3.94

Koeficienti - 4.8 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 GJ50 3.8

Koeficienti - 7.5 Profesional 1 J15 5.85

H - 628 Drejtues/e i/e Ulët I10 7.35

H - 393 Ndihmës Infermier H21 4.5



H - 432

Infermier, Infermier në edukim të vazheshëm, Fizioterapeut, 

Logoped, Teknik i Radiologjisë diagnostike, Mjekësi sanitare, 

Laborant, Mami, Teknik mjekësor, Teknik Veterinar, Teknik 

farmacist 3

H17 5.4

H - 393 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 GJ51 3.76

Koeficienti - 5 Ndihmës Infermier H21 4.5

H - 589.68

Infermier, Infermier në edukim të vazheshëm, Fizioterapeut, 

Logoped, Teknik i Radiologjisë diagnostike, Mjekësi sanitare, 

Laborant, Mami, Teknik mjekësor, Teknik Veterinar, Teknik 

farmacist 3

H17 5.4

H - 551 Drejtues/e i/e Ulët GJ1 7.3

H - 432 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 GJ51 3.76

Koeficienti - 9.68 Profesional 1 X6 5.8

Koeficienti - 14.84 Drejtues/e i/e Ulët X5 7.4

Koeficienti - 9.68 Profesional 1 X6 5.8

Koeficienti - 9.68 Profesional 1 X6 5.8

Koeficienti - 16.77 Këshilltar/e i/e Juridik/e 1 X1 9

Koeficienti - 9.68 Profesional 1 X6 5.8

Fix - 471.26 Profesional 2 I15 5.1

H - 551 Profesional 2 I15 5.1

Fix - 512.35 Profesional 1 I13 5.7

H - 628 Specialist/e I11 7

Koeficienti - 7 Profesional 2 L6 5.4

Koeficienti - 8 Profesional 1 L5 6

Fix - 1171.18 Drejtues/e i/e Lartë L1 12.4

Koeficienti - 9 Profesional 1 L5 6

Koeficienti - 6 Profesional 3 G6 4.3

Koeficienti - 8.5 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

H - 531 Kryeinfermier 2 H13 6.2

Koeficienti - 9 Udhëheqës i Pavionit T1 7

Koeficienti - 8.5 Udhëheqës i Pavionit T1 7

Koeficienti - 7.75 Mbikëqyrës i lartë T2 6.5

Koeficienti - 7 Mbikëqyrës T3 6

Koeficienti - 8 Udhëheqës i Pavionit T1 7

Koeficienti - 10.5 Drejtues/e i/e Mesëm I8 8.3

Koeficienti - 6.75 Profesional 2 I14 5.2

H - 565 Specialist/e I11 7

H - 425 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 1 (Udhëheqës/e) I19 3.96

H - 802 Drejtues/e në Shëndetësi H6 12.2

H - 850 Drejtues/e në Shëndetësi H3 13

H - 377 Profesional 2 I15 5.1

H - 850 Profesional 1 I13 5.7

H - 754 Profesional 1 I13 5.7

Koeficienti - 7.75 Profesional 1 I13 5.7

Koeficienti - 6.75 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86

H - 531 Infermier, Laborant, Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 5
H19 5.2

H - 551 Kryeinfermier 2 H13 6.2



H - 708 Kryeinfermier 2 H13 6.2

Koeficienti - 8.5 Profesional 1 I12 5.75

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

Koeficienti - 8.5 Specialist/e I11 7

Koeficienti - 7.5 Specialist/e I11 7

Koeficienti - 7.5 Profesional 2 Q7 5.3

Koeficienti - 7 Profesional 1 I12 5.75

Koeficienti - 16 Drejtues/e i/e Mesëm Q3 8.6

Koeficienti - 9 Profesional 1 G4 5.85

Koeficienti - 6 Profesional 2 I14 5.2

KPM - 873 Drejtues/e i/e Lartë X3 12.2

H - 432

Infermier, Fizioterapeut, Logoped, Teknik i Radiologjisë 

diagnostike, Teknik i Radioterapisë, Mjekësi sanitare, Laborant, 

Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 2
H16 5.5

H - 432 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86

H - 589.68 Kryeinfermier 2 H13 6.2

H - 551 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 1 (Udhëheqës/e) I19 3.96

Koeficienti - 5.5 Ndihmës Infermier H21 4.5

H - 432 Profesional 3 I17 4

H - 551 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86

Koeficienti - 6.5 Profesional 2 GJ39 4.8

Koeficienti - 7 Profesional 1 GJ28 5.64

Koeficienti - 6.5 Profesional 2 GJ40 4.75

Koeficienti - 6.5 Pedagog/e dhe/apo Psikolog/e E18 5.7

Koeficienti - 10 Drejtues/e i/e Ulët GJ5 7.22

Koeficienti - 10 Drejtues/e i/e Ulët GJ3 7.26

Koeficienti - 10 Auditor i Brendshëm W14 6.2

Koeficienti - 9.5 Profesional 1 I12 5.75

ZRRE 700 Profesional 3 I16 4.1

ZRRE 890 Profesional 1 I12 5.75

KPM - 307 Profesional 3 X8 4.2

KPM - 487 Drejtues/e i/e Mesëm X4 8.5

EM - 656.25 Drejtore/i e/i Drejtorisë Komunale i Komunës 5 Y21 7.9

Fix - 1163.50 Drejtues/e i/e Lartë 2 I3 12.1

ZRRE 780 Profesional 2 I14 5.2

ZRRUM - 850 Drejtues/e i/e Mesëm I7 8.4

MKRS - 460.00 Profesional 2 I15 5.1

Koeficienti - 7.5 Profesional 2 I15 5.1

EM - 980.00 Anëtar/e i/e Organit Kolegjial A13 12.5

Koeficienti - 10 Drejtues/e i/e Mesëm X4 8.5

Koeficienti - 16 Drejtues/e i/e Lartë 2 I4 12

ZRRE 750 Profesional 1 I12 5.75

Koeficienti - 6 Nëpunës/e Kabineti 2 C20 4.7

H - 432 Profesional 3 GJ41 4

Fix - 875.00 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

A - 8.4 Mësimdhënës/e në Shkollë të Mesme të Lartë E17 5.8

H - 471 Profesional 2 GJ39 4.8



Koeficienti - 9 Profesional 1 P14 5.85

Koeficienti - 15.48 Profesional 1 I12 5.75

Fix - 845.00 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

Koeficienti - 13.2 Inspektor/Ekspert Gjyqësor J9 9.4

Koeficienti - 9.5 Avokat Komunal V8 7.3

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

Fix - 523.12 Profesional 1 I13 5.7

Koeficienti - 9.5 Profesional 2 I15 5.1

Koeficient - 14.4 Drejtues/e i/e Ulët X5 7.4

Koeficient - 12 Profesional 1 X6 5.8

ZRRE 500 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I20 3.88

Fix - 1171.16 Drejtues/e i/e Lartë 2 I4 12

Koeficienti - 17 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

Fix - 303.02 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I23 3.76

Koeficienti - 18.1 Drejtues/e i/e Mesëm X4 8.5

H - 589.68

Kryeinfermier 3 dhe Kryeinfermierë në Edukim të Vazhdueshem 

Profesional
H14 6

Koeficienti - 10 Profesional 1 P14 5.85

PK - 990.50 Nënkolonel S5 9.2

PK - 391.90 Polic i Lartë S10 5.9

Fix - 662.50 Ekspert/e 8 B8 9.4

PK -  525.00 Kapiten S7 7.4

PK -  241.89 Rreshter S9 6.4

PK -  460 Major S6 8.2

PK -  280 Toger S8 7

Fix - 3123.12 Ministër këshilltar në Mision Diplomatik D3 9.8

Fix - 812.50 Ekspert/e 8 B8 9.4

PK - 676 Kolonel S4 10.2

PK - 828 Drejtor/e i/e Departamentit në Polici S3 11.2

Fix - 812.50 Ekspert/e 7 B7 10

Fix - 1437.50 Drejtues/e i/e Lartë 2 I4 12

PK - 391.90 Rreshter S9 6.4

Fix - 687.50 Ekspert/e 7 B7 10

Fix - 975.00 Ekspert/e 6 B6 11

PK - 1059 Drejtor/e i/e Përgjithshëm S1 14.5

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

Fix - 600.00 Ekspert/e 8 B8 9.4

ZRRUM - 600 Profesional 1 I12 5.75

ZRRE 940 Profesional 1 I12 5.75

Koeficienti - 9 Drejtues/e i/e Ulët GJ7 7.18

Koeficienti - 9.5 Profesional 1 GJ32 5.56

Fix - 680 Drejtues/e i/e Mesëm I8 8.3

Fix - 600.00 Hetues/Inspektor F4 7.5

Fix - 560 Drejtues/e i/e Ulët F3 8

Koeficienti - 28 Drejtues/e i/e Lartë Q1 12.3



EMK -  1900 Anëtar/e i/e Organit Kolegjial A13 12.5

A - 7.8 Mësimdhënës/e në Shkollë fillore dhe të Mesme të Ulët E19 5.6

Koeficienti - 9.5

Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Drejtues/e i/e 

Mesëm
K4 9

Koeficienti - 8.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ8 7.16

AUD - 988.00 Auditor/e i/e Lartë Z2 9

ZKA_890 Auditor/e Z3 8

Koeficienti - 6 Profesional 3 L7 4.4

H - 669

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 754 Drejtues/e i/e Mesëm I8 8.3

Fix - 508 Drejtues/e i/e Mesëm I7 8.4

UniA - 675 Lektor/korepetitor E9 7.5

UniA - 1026 Profesor asistent E7 10.4

ZRRUM - 420 Profesional 1 I12 5.75

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

Koeficienti - 9 Drejtues/e i/e Ulët M4 9.5

Fix - 808.7 Drejtues/e i/e Ulët M4 9.5

Koeficienti - 9 Ekspert/e 6 B6 11

Fix -  750.75 Profesional 1 M5 9

UniA - 1143 Pro - Rektor E2 13

Fix - 1171.18 Drejtues/e i/e Lartë G1 12.3

Fix - 680 Drejtues/e i/e Mesëm F2 8.5

Fix -  1375.00 Drejtues/e i/e lartë F1 12

Koeficienti - 8 Ekspert/e 8 B8 9.4

H - 1133 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

Fix - 762.32 Drejtues/e i/e Ulët X5 7.4

KPM - 873 Drejtues/e i/e Mesëm X4 8.5

Koeficienti - 9 Drejtues/e i/e Ulët F3 8

Koeficienti - 6 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 1 (Udhëheqës/e) I19 3.96

Koeficienti - 8.5 Profesional 1 Q6 5.85

H - 850 Drejtues/e i/e Mesëm I8 8.3

H - 551 Drejtues/e i/e Ulët GJ2 7.28

KPM - 431 Drejtues/e i/e Ulët X5 7.4

EM - 656.25 Drejtore/i e/i Drejtorisë Komunale i Komunës 6 Y22 7.8

H - 708

Mjek i përgjithshëm, Stomatolog, Farmacist, Mjek Veterniar / 

Fizikan Mjekësor në Specializim /Inspektorë shëndetësor dhe 

farmaceutik
H10 7.4

A - 397 Asistent/e në arsim special E22 5

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W4 8.9

Koeficienti - 9 Profesional 1 Q6 5.85

ZRRUM - 530 Profesional 1 I12 5.75

H - 754 Drejtues/e në Shëndetësi H4 12.5

H - 944 Drejtues/e në Shëndetësi H7 12

Fix - 1,237.50 Kryetarja/i e/i Komunës 4 Y5 12.4

Koeficienti - 10 Profesional 1 I13 5.7

Koeficienti - 10 Drejtues/e i/e Ulët GJ4 7.24



Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

H - 708 Drejtues/e në Shëndetësi H7 12

Fix -  1375.00 Ekspert/e 5 B5 12

Fix - 2453.88 Sekretar I në Mision Diplomatik D5 7.6

Fix -  3866.72 Ambasador D1 12.8

PK - 937 Zëvendës Drejtor/e i/e Përgjithshëm S2 12.8

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

Fix - 3,271.78 Ministër në Mision Diplomatik D2 10.4

Koeficienti - 8 Drejtues/e i/e Ulët GJ7 7.18

Koeficienti - 7 Pedagog/e dhe/apo Psikolog/e E18 5.7

Fix - 2852.72 Këshilltar D4 8.4

H - 708 Drejtues/e në Shëndetësi H6 12.2

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

Koeficienti - 10 Ekspert/e 5 B5 12

Koeficienti - 7.5 Profesional 1 G4 5.85

Koeficienti - 10 Drejtues/e i/e Lartë 2 I3 12.1

MFSK - 1133.55 Drejtues/e i/e Mesëm I7 8.4

MFSK - 1027.95 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

Koeficienti - 6 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 P19 3.8

H - 850 Drejtues/e i/e Mesëm I8 8.3

Koeficienti - 7 Inspektor/e GJ24 6.46

Koeficienti - 16.8 Ekspert/e në Prokurori Speciale P7 9.4

MFSK - 517.50 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I20 3.88

MFSK - 932.25 Profesional 1 I12 5.75

MFSK - 844.80 Profesional 2 I14 5.2

ZKA_700 Profesional 1 X6 5.8

Koeficienti - 17.2 Drejtues/e i/e Mesëm P12 8.6

Koeficienti - 25 Drejtues/e i/e Lartë X3 12.2

Koeficienti - 10 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 X10 3.88

Fix - 2230.80 Sekretar II në Mision Diplomatik D6 7.2

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

Koeficienti - 8 Drejtues/e i/e Ulët GJ8 7.16

Koeficienti - 8 Drejtues/e i/e Ulët GJ2 7.28

Koeficienti - 16 Drejtues/e i/e Lartë 2 I4 12

MFSK - 1027.95 Profesional 1 I12 5.75

Koeficienti - 14 Avokat Shtetëror V1 10.2

UniA - 1143 Drejtues/e i/e Lartë 2 I4 12

Koeficienti - 8 Inspektor/e GJ23 6.48

Koeficienti - 16.8 Inspektor/Ekspert Gjyqësor J9 9.4

H - 471 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 GJ50 3.8

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

Koeficienti - 9 Ekspert/e 8 B8 9.4

KPM - 451 Drejtues/e i/e Ulët X5 7.4

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

ZRRUM - 510 Profesional 1 I12 5.75

AKP 6-9 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I22 3.78



Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

AKP 6-3 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I20 3.88

Koeficienti - 8.5 Profesional 1 GJ27 5.66

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

Fix - 3123.12 Këshilltar D4 8.4

Fix - 2375.00 Ekspert/e 2 B2 15.5

Fix - 1937.50 Ekspert/e 4 B4 14

ZKA_780 Profesional 1 X6 5.8

Koeficient - 12.8 Profesional 1 X6 5.8

Koeficient - 11.5 Profesional 1 X6 5.8

AKP 6-5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I20 3.88

AKP 4-6 Profesional 3 I16 4.1

Koeficienti - 20 Drejtues/e i/e Lartë 1 M1 14

Koeficienti - 7.5 Zjarrfikës R12 5

Koeficienti - 8.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ7 7.18

MFSK - 694.50 Profesional 2 I14 5.2

FSK/ OF-2 Kapiten U8 9

FSK/ OF-3 Major U7 10

Fix - 3033 Atashe D7 5.8

FSK/ OF-5 Kolonel U5 12

FSK/ OF-8 Komandant i FSK-së U1 15

FSK/ OF-7 Gjerenalmajor U3 14

FSK/ OF-6 Gjeneral brigade U4 13

FSK/ OR-4 Tetar / Specialist U13 6.1

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W7 8.5

MFSK - 1379.40 Drejtues/e i/e Mesëm I7 8.4

MFSK - 765.00 Profesional 2 I14 5.2

MFSK - 1133.55 Këshilltar/e Politik 1 (Shef Kabineti) C8 10

MFSK - 1027.95 Drejtues/e i/e Mesëm I8 8.3

ZRRE1340 Drejtues/e i/e Mesëm X4 8.5

ZRRE 830 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

ZRRE 830 Profesional 1 I12 5.75

ZRRE 780 Profesional 1 I12 5.75

ZRRUM - 750 Profesional 1 I12 5.75

Fix - 1183.00 Ekspert/e 4 B4 14

Fix - 1171.18 Drejtues/e i/e Mesëm I7 8.4

Koeficienti - 4 Sekretar/e i/e Shkollës E19 5.6

Koeficienti - 8 Pedagog/e dhe/apo Psikolog/e E18 5.7

Koeficienti - 19.2 Drejtues/e i/e Lartë X3 12.2

MFSK - 385.50 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86

MFSK - 932.25 Profesional 1 I13 5.7

MFSK - 844.80 Profesional 1 I13 5.7

MFSK - 630.00 Profesional 2 I15 5.1

Koeficienti - 7 Udhëheqës Togu R7 6

Koeficienti - 8.5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 1 (Udhëheqës/e) G7 4

MFSK - 1250.70 Drejtues/e i/e Mesëm I7 8.4

Fix - 640.29 Profesional 3 O10 4.35



Fix - 494.76 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 O12 3.9

Fix - 756.70 Profesional 1 O8 5.9

Fix - 1625 Këshilltar/e Kushtetues/e 1 O1 15

Fix - 1625.00 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

MFSK - 1133.55 Këshilltar/e politik 2 C12 9

FSK/ OF-0 Nëntoger U10 7.4

Koeficient - 15 Drejtues/e i/e Ulët X5 7.4

H - 471 Drejtues/e i/e Ulët GJ4 7.24

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W7 8.5

Fix - 1,171.17 Drejtues/e i/e Lartë 2 I3 12.1

Fix -  783.75 Nënkryetarja/i e/i Komunës 4 Y13 9.4

ART- 1176.50 Drejtues/e i/e Mesëm I7 8.4

ART- 786.50 Profesional 1 I12 5.75

ART- 664.30 Profesional 1 I12 5.75

ART- 465.00 Profesional 2 I14 5.2

ART- 548.60 Profesional 2 I14 5.2

ART(EMK)-1404 Anëtar/e i/e Organit Kolegjial A13 12.5

Fix -1131.00 Ekspert/e në Prokurori Speciale P7 9.4

AKK - 100 Anëtar/e i/e Kuvendit Komunal i Komunës 4 Y36 5.6

ZKA_850 Profesional 1 X6 5.8

AKK - 100 Anëtar/e i/e Kuvendit Komunal i Komunës 7 Y39 5.3

KK - 495 Kryesuese/i e/i Kuvendit Komunal 7 Y16 8.4

Koeficienti - 5 Nëpunës/e Kabineti 2 C23 4

Fix -  523.74 Profesional 2 M6 7.2

AKK - 100 Anëtar/e i/e Kuvendit Komunal i Komunës 2 Y34 5.8

AKK - 100 Anëtar/e i/e Kuvendit Komunal i Komunës 3 Y35 5.7

KK - 440 zv. Kryesuese/i e/i Kuvendit Komunal i Komunës 7 Y31 6.3

KK - 522 Kryesuese/i e/i Kuvendit Komunal 4 Y13 9.4

Fix - 2300.00 Kryetarja/i e/i Organit Kolegjial A11 13

KK - 495 Kryesuese/i e/i Kuvendit Komunal 4 Y13 9.4

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W5 8.8

Koeficienti - 10 Profesional 1 I12 5.75

ART- 786.50 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

ZKA_1200 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W7 8.5

Koeficienti - 9 Profesional 1 GJ30 5.6

AKP 1-4 Drejtues/e i/e Lartë 3 I5 10.7

AKP 2-4 Drejtues/e i/e Mesëm I7 8.4

AKP 4-2 Profesional 2 I14 5.2

AKP 3-5 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

AKP 3-6 Profesional 1 I12 5.75

AKP 3-5 Profesional 1 I12 5.75

AKP 3-6a Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

AKP 3-1 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

AKP 2-6 Drejtues/e i/e Mesëm I7 8.4

AKP 3-10 Profesional 1 I12 5.75

AKP 2-10 Drejtues/e i/e Mesëm I7 8.4

AKP 3-1 Profesional 1 I12 5.75



AKP 3-7a Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

AKP 2-9 Drejtues/e i/e Mesëm I7 8.4

AKP 3-7a Profesional 1 I12 5.75

AKP 3-6a Auditor i Brendshëm W13 6.4

AKP 2-9 Profesional 1 I12 5.75

AKP 3-6 Profesional 2 I14 5.2

ZKA_1100 Drejtues/e i/e Mesëm X4 8.5

Fix - 931.33 Drejtues/e i/e Mesëm O6 8.65

Koeficienti - 9 Udhëheqës Divizioni NjQH MFK/AB W2 8.3

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

Koeficienti - 9 Specialist/e I11 7

Koeficienti - 9.5 Profesional 1 GJ30 5.6

Koeficienti - 7 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 1
K6 8

Koeficienti - 15 Profesional 1 O8 5.9

Koeficienti - 15 Drejtues/e i/e Ulët O7 7.55

H - 314 Profesional 3 GJ47 3.88

A - 5.82 Pedagog/e dhe/apo Psikolog/e E18 5.7

Koeficienti - 4 Profesional 3 GJ45 3.92

GJMDHP- 2802.50

Gjyqtare/i Mbikëqyrës/e e/i Dhomës së Posaçme të Gjykatës 

Supreme
J3 15.5

Fix - 750.00 Profesional 3 I16 4.1

Fix - 875.00 Profesional 1 I12 5.75

H - 565 Drejtues/e në Shëndetësi H6 12.2

MFSK - 844.80 Inspektor/e I11 7

MFSK - 932.25 Inspektor/e I11 7

Fix - 494.76 Profesional 3 O10 4.35

H - 551 Profesional 2 GJ39 4.8

H - 628 Drejtues/e i/e Ulët GJ7 7.18

ZKA_820 Profesional 1 X6 5.8

Koeficienti - 15 Drejtues/e i/e Mesëm 2 L3 8

Koeficienti - 7.5 Inspektor/e GJ24 6.46

Koeficienti - 7.5 Pedagog/e dhe/apo Psikolog/e E18 5.7

H - 659

Infermier, Infermier në edukim të vazheshëm, Fizioterapeut, 

Logoped, Teknik i Radiologjisë diagnostike, Mjekësi sanitare, 

Laborant, Mami, Teknik mjekësor, Teknik Veterinar, Teknik 

farmacist 3

H17 5.4

GJK - 2950.00 Kryesues i Këshillit Gjyqësor të Kosovës J2 16.5

Fix - 2655 Zëvendës Kryesues i Këshillit Prokurorial të Kosovës P3 15.5

Koeficienti - 11.29 Profesional 1 X6 5.8

Koeficienti - 7.5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 GJ50 3.8

UniA - 1143 Drejtues/e i/e Lartë 2 I3 12.1

GJTH - 2031.08 Gjyqtare/i e/i Gjykatës Themelore -DE&DA J7 12.55

Fix -  307.45 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 GJ51 3.76

MFSK - 517.50 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86

Koeficienti - 6 Nëpunës/e Kabineti 1 C15 5.8

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

ZKA_1040 Ekspert/e 6 B6 11



Koeficienti - 9 Profesional 1 GJ25 5.7

AKP 2-3 Drejtues/e i/e Mesëm I7 8.4

UNI_768.75 Profesional 1 I13 5.7

ART(EMK)-1612 Kryetarja/i e/i Organit Kolegjial A11 13

Fix - 1547.52 Deputete/i A5 16.4

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W6 8.7

MFSK - 1027.95 Profesional 1 I13 5.7

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

Koeficienti - 6.5 Profesional 2 GJ38 4.85

Koeficienti - 4 Profesional 3 GJ41 4

Fix - 1222.36 Drejtues/e i/e Mesëm O5 12.35

Koeficient - 11.2 Profesional 2 X7 5.25

H - 471 Drejtues/e i/e Ulët GJ2 7.28

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

ZKA_1250 Drejtues/e i/e Lartë X3 12.2

MKRS - 868.00

Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Drejtues/e i/e 

Ulët
K5 8.5

Koeficienti - 7 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I20 3.88

Koeficienti - 4.8 Profesional 3 GJ47 3.88

MKRS - 800.00 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 1
K6 8

MKRS - 675.00

Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Drejtues/e i/e 

Ulët
K5 8.5

MKRS - 617.00 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 2
K7 7.5

MKRS - 810.00 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 1
K6 8

MKRS - 400.00 Profesional 3 I17 4

MKRS - 475.00 Profesional 2 I15 5.1

MKRS - 375.00 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86

MKRS - 375.00 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I23 3.76

MKRS - 720.00 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 1
K6 8

MKRS - 478.00 Profesional 2 I15 5.1

MKRS - 439.00 Profesional 3 I17 4

MKRS - 610.00 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 3
K8 6.5

MKRS - 579.00

Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Drejtues/e i/e 

Ulët
K5 8.5

MKRS - 230 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86

MKRS - 230 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I23 3.76

Koeficienti - 10

Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Drejtues/e i/e 

Lartë 2
K2 12.5

Koeficienti - 7

Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Drejtues/e i/e 

Mesëm
K4 9

MFSK - 844.80 Nëpunës/e Kabineti 1 C17 5.4

Koeficienti - 4.5 Profesional 3 GJ46 3.9

Koeficienti - 16 Drejtues/e i/e Mesëm I7 8.4



UniA - 618 Asistent i ri / Hulumtues E11 6.6

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W6 8.7

MKRS - 617.00 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

A - 5.5 Edukator/e E20 5.2

AKP 1-2 Drejtues/e i/e Lartë 2 I3 12.1

ART- 715.00 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

FSK/ OR-2 Ushtar U15 5.6

A - 459

Instruktor/e në Qendrat e Kompetencës dhe Shkollat 

Profesionale
E17 5.8

UniA - 1026 Dekan E3 12.8

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

H - 425 Profesional 2 GJ38 4.85

Fix - 900.9 Drejtues/e i/e Lartë 2 I3 12.1

ZKA_950 Profesional 1 X6 5.8

ZKA_1200 Drejtues/e i/e Mesëm X4 8.5

Koeficienti - 9 Këshilltar Juridik në Kuvend Q5 7.5

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

MKRS - 660.00 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 2
K7 7.5

Koeficienti - 8 Drejtues/e i/e Mesëm I8 8.3

Fix -  893.75 Drejtues/e i/e Lartë 3 I6 10.6

MFSK - 630.00

Infermier, Fizioterapeut, Logoped, Teknik i Radiologjisë 

diagnostike, Teknik i Radioterapisë, Mjekësi sanitare, Laborant, 

Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 2
H16 5.5

H - 754 Profesional 2 GJ36 4.95

H - 377 Profesional 3 GJ48 3.86

H - 565 Profesional 2 GJ40 4.75

Fix - 742.50 Këshilltar/e Politik 1 (Shef Kabineti) C8A 9.8

Fix - 897.52 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

MFSK - 694.50 Profesional 3 I17 4

Fix - 2453.88 Konsull D5 7.6

Fix - 320 Profesional 3 I16 4.1

Koeficienti - 19.35 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W7 8.5

Koeficienti - 4.5 Profesional 3 GJ45 3.92

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

Koeficienti - 9.5 Profesional 1 GJ31 5.58

Koeficienti - 8 Specialist/e GJ15 6.48

H - 708 Profesional 2 I15 5.1

Fix -  732.88 Profesional 2 M6 7.2

Koeficienti - 8 Specialist/e GJ12 6.54

Fix - 1171.16 Drejtore/i e/i ShSKUK-së H1 14

Fix - 1911.60 Drejtues/e i/e Mesëm P12 8.6

Koeficienti - 7 Profesional 3 GJ48 3.86

EM -  720.72 Këshilltar/e Politik 1 (Shef Kabineti) C8 10

Fix -  407.55 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86



Fix - 1625.00 Ekspert/e 5 B5 12

Fix-1171.18 Drejtues/e i/e Lartë 2 I4 12

AKK - 100 Anëtar/e i/e Kuvendit Komunal i Komunës 6 Y38 5.4

Koeficienti - 6 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 GJ51 3.76

EM - 656.25 Drejtore/i e/i Drejtorisë Komunale i Komunës 2 Y18 8.2

Koeficienti - 6 Profesional 3 Q8 4.3

Koeficienti - 8.5 Specialist/e GJ9 6.6

AKK - 100 Anëtar/e i/e Kuvendit Komunal i Komunës 5 Y37 5.5

Fix - 483.60 Profesional 2 I14 5.2

H - 850 Drejtues/e në Shëndetësi H6 12.2

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

ART - 756.25 Drejtues/e i/e Mesëm I7 8.4

Koeficienti - 16.5 Drejtues/e i/e Lartë 2 I4 12

MFSK - 630.00 Profesional 3 I17 4

H - 802

Infermier, Fizioterapeut, Logoped, Teknik i Radiologjisë 

diagnostike, Teknik I Radioterapisë, Mjekësi sanitare, Laborant,  

Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 1
H15 5.6

Koeficient - 15 Profesional 1 X6 5.8

Koeficienti - 7.75 Zyrtar Korrektues T4 5.5

Koeficienti - 16.77 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W7 8.5

Fix - 437.50 Profesional 2 I15 5.1

Fix - 1,237.50 Kryetarja/i e/i Komunës 6 Y7 12

MKRS - 546 Këshilltar/e Politik 1 (Shef Kabineti) C8A 9.8

Fix - 1,237.50 Kryetarja/i e/i Komunës 7 Y8 11.8

Koeficienti - 7 Drejtues/e i/e Ulët GJ8 7.16

Fix - 484 Këshilltar/e politik 2 C13 8.4

Fix - 364 Nëpunës/e Kabineti 1 C18 5

Fix -  1306.25 Kryetarja/i e/i Komunës 2 Y3 12.8

Fix -  1306.25 Kryetarja/i e/i Komunës 3 Y4 12.6

Fix - 364 Nëpunës/e Kabineti 2 C23 4

EM - 656.25 Drejtore/i e/i Drejtorisë Komunale i Komunës 1 Y17 8.3

AKK - 100 Anëtar/e i/e Kuvendit Komunal i Komunës 1 Y33 5.9

Fix - 742.50 Nënkryetarja/i e/i Komunës 4 Y13 9.4

KK - 550 Kryesuese/i e/i Kuvendit Komunal 3 Y12 9.8

ZRRUM - 450 Profesional 1 I12 5.75

Koeficienti - 10 Drejtues/e i/e Mesëm F2 8.5

Fix - 475.00 Profesional 2 I15 5.1

UniA - 1182.63 Dekan E3 12.8

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

H - 802

Mjek specialist, Mjek specialist i Mjekësisë Familjare, 

Stomatolog Specialist, Farmacist specialist, Farmacist Klinik, 

Psikolog Klinik Specialist
H8 12

Fix - 424 Nëpunës/e Kabineti 1 C18 5



H - 314 Profesional 3 GJ48 3.86

H - 659 Profesional 1 GJ31 5.58

H - 565 Zjarrfikës R12 5

Koeficienti - 8 Zëvendës komandanti i Batalionit R6 6.3

Koeficienti - 9 Profesional 1 J15 5.85

Koeficienti - 7 Drejtues/e i/e Ulët I10 7.35

H - 850 Drejtues/e i/e Mesëm I8 8.3

H - 754 Drejtues/e i/e Ulët GJ6 7.2

Koeficienti - 9 Profesional 1 GJ32 5.56

UniAd - 615 Drejtues/e i/e Ulët I10 7.35

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

Fix - 2230.80 Zv. Konsull D6 7.2

A - 4.8 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 GJ51 3.76

Fix -  1306.25 Kryetarja/i e/i Komunës 4 Y5 12.4

Fix - 2150.55 Drejtues/e i/e Lartë P11 12.3

Koeficienti - 7 Profesional 3 GJ43 3.96

UniA - 1026 Pro - Dekan E4 12.6

Fix - 664.3 Profesional 1 I12 5.75

Koeficienti - 7.5 Profesional 2 GJ34 5.05

Koeficienti - 6.5 Profesional 3 GJ43 3.96

Koeficienti - 16.77 Drejtues/e i/e Mesëm X4 8.5

Fix -  756.25 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

H - 471 Profesional 2 GJ40 4.75

H - 628 Inspektor/e I11 7

H - 787 Drejtues/e në Shëndetësi H4 12.5

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

ZRRE 1600 Drejtues/e i/e Lartë 2 I3 12.1

ART - 548.60 Profesional 1 I12 5.75

Koeficienti - 7 Zëvendës Udhëheqës Togu R8 5.9

Koeficienti - 8 Udhëheqës Skuadre R9 5.7

Koeficienti - 7 Zëvendës komandanti i Batalionit R6 6.3

FSK/ OC Rekrut / Kadet i FSK-së U16 2

GJKU - 3451.5 Gjyqtare/i e/i Gjykatës Kushtetuese A5 16.4

GJKU - 3835.00 Kryetari i Gjykatës Kushtetuese A2 17.5

H - 565 Drejtues/e në Shëndetësi H4 12.5

H - 314 Ndihmës Infermier H21 4.5

NAV1 - 1872 Ekspert/e 4 B4 14

NAV3-676 Specialist/e I11 7

NAV82-1976 Profesional 1 I12 5.75

NAV14-832 Profesional 2 I14 5.2

NAV5-850 Ekspert/e 6 B6 11

NAV28-884 Ekspert/e 6 B6 11

NAV7-832 Profesional 1 I12 5.75

NAV84-1352 Drejtues/e i/e Mesëm I7 8.4

NAV40-1040 Ekspert/e 5 B5 12

NAV39-1196 Ekspert/e 4 B4 14

NAV66-650 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 1 (Udhëheqës/e) I18 3.98



NAV58-884 Profesional 1 I12 5.75

NAV75-1664 Ekspert/e 3 B3 15

NAV11-884 Ekspert/e 6 B6 11

NAV42-1196 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

NAV6-2028 Ekspert/e 4 B4 14

NAV25-884 Ekspert/e 6 B6 11

NAV12-1196 Ekspert/e 4 B4 14

Aud/Fix - 1040 Profesional 1 I12 5.75

NAV11-884 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

NAV57-2288 Ekspert/e 2 B2 15.5

NAV_1092 Ekspert/e 5 B5 12

NAV63-1040 Ekspert/e 4 B4 14

NAV20-598 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I20 3.88

NAV64-1196 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

NAV36-884 Ekspert/e 6 B6 11

NAV2 - 832 Profesional 1 I12 5.75

NAV55-676 Specialist/e I11 7

NAV38-2028 Ekspert/e 4 B4 14

NAV44-728 Profesional 2 I14 5.2

NAV18-1196 Ekspert/e 4 B4 14

NAV29-936 Ekspert/e 5 B5 12

NAV79-1352 Ekspert/e 4 B4 14

NAV8-1872 Ekspert/e 4 B4 14

NAV15-598 Profesional 3 I16 4.1

NAV66-650 Ekspert/e 4 B4 14

NAV21-780 Profesional 2 I14 5.2

NAV67-832 Profesional 1 I12 5.75

NAV45-832 Profesional 1 I12 5.75

NAV16-1196 Ekspert/e 4 B4 14

NAV89-2392 Drejtues/e i/e Lartë 3 I5 10.7

NAV50-2132 Ekspert/e 3 B3 15

NAV69-1196 Ekspert/e 4 B4 14

NAV70-832 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

NAV71-936 Ekspert/e 5 B5 12

NAV26-988 Ekspert/e 4 B4 14

NAV22-1196 Ekspert/e 4 B4 14

NAV72-1040 Specialist/e I11 7

NAV17-2808 Ekspert/e 1 B1 16

NAV77-520 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I22 3.78

NAV47-1040 Ekspert/e 6 B6 11

NAV85-676 Profesional 3 I16 4.1

NAV2 - 832 Profesional 3 I16 4.1

NAV49-1040 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

NAV87-884 Profesional 1 I12 5.75

NAV56-988 Ekspert/e 4 B4 14

NAV35-1872 Ekspert/e 4 B4 14

ZRRE 730 Profesional 2 I14 5.2



GJA - 2655.00 Kryetarja/i i Gjykatës Komerciale J3 15.5

EMK -  800 Anëtar/e i/e Organit Kolegjial A13 12.5

Fix - 594.25 Nëpunës/e Kabineti 2 C19 4.9

H - 659 Profesional 2 I15 5.1

H - 565 Profesional 1 GJ29 5.62

FSK/ OF-1 Toger U9 8.2

H - 393 Profesional 3 I17 4

Koeficienti - 16.5 Drejtues/e i/e Mesëm 1 L2 8.7

Fix - 2007.72 Sekretar III në Mision Diplomatik D7 5.8

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

Fix -  783.75 Nënkryetarja/i e/i Komunës 3 Y12 9.8

ZRRE 800 Profesional 2 I14 5.2

Koeficienti - 4.5 Zjarrfikës R12 5

Fix - 848.93 Nëpunës/e Kabineti 1 C14 6

ZRRUM - 600 Profesional 3 I16 4.1

Koeficienti - 19.2 Këshilltar/e Politik 1 (Shef Kabineti) C8 10

Fix - 1,237.50 Kryetarja/i e/i Komunës 3 Y4 12.6

H - 565 Drejtues/e i/e Ulët GJ1 7.3

NAV - 676 Profesional 3 I16 4.1

ART- 664.30 Profesional 2 I14 5.2

H - 754 Drejtues/e i/e Ulët GJ7 7.18

ZKA_580 Profesional 2 X7 5.25

Koeficienti - 7 Profesional 1 GJ26 5.68

KK - 495 Kryesuese/i e/i Kuvendit Komunal 6 Y15 9

MKRS - 300 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I23 3.76

Koeficienti - 8 Inspektor/e GJ22 6.5

Koeficienti - 7 Specialist/e GJ16 6.46

Fix - 1250 Drejtues/e i/e Mesëm I7 8.4

Fix - 2080 Nënkryetar i Kuvendit të Kosovës A4 16.5

H - 551 Profesional 2 GJ35 5

Koeficienti - 7 Nëpunës/e Kabineti 2 C20 4.7

Fix - 2655.00 Drejtues/e i/e Lartë J12 12.3

Koeficienti - 8 Profesional 3 I16 4.1

Koeficienti - 6.5 Profesional 3 X8 4.2

Koeficienti - 9.68 Profesional 1 X6 5.8

ZKA_680 Profesional 2 X7 5.25

Fix - 1081 Këshilltar/e politik 2 C10 9.4

Fix - 1171.18 Drejtore/i e/i Njësisë Qendrore Harmonizuese W1 9

Fix - 1010.24 Ish-Kryeministre/ër A3 17

Koeficienti - 8 Nëpunës/e Kabineti 1 C15 5.8

Koeficienti - 8.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ6 7.2

H - 850 Drejtues/e i/e Ulët GJ3 7.26

Fix - 1500.00 Ekspert/e 4 B4 14

KK - 440 zv. Kryesuese/i e/i Kuvendit Komunal i Komunës 4 Y28 6.6

Fix -  825.00 NënKryetarja/i e/i Komunës 1 Y10 10.6

KK - 396 zv. Kryesuese/i e/i Kuvendit Komunal i Komunës 7 Y31 6.3

Fix - 1,237.50 Kryetarja/i e/i Komunës 2 Y3 12.8



Fix -  825.00 Nënkryetarja/i e/i Komunës 2 Y11 10.2

KK - 550 Kryesuese/i e/i Kuvendit Komunal 1 Y10 10.6

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

Fix -  1375.00 Kryetarja/i e/i Komunës 1 Y2 13

AVP -1271 Zëvendës Avokate/i e/i Popullit A9 13.8

PK - 391.90 Polic S11 5

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

A - 6.3 Mësimdhënës/e në Shkollë fillore dhe të Mesme të Ulët E19 5.6

ZRRUM - 530 Inspektor/e I11 7

Koeficienti - 4.5 Profesional 3 GJ44 3.94

Koeficienti - 8 Këshilltar/e politik 2 C13 8.4

Koeficienti - 4.5 Zjarrfikës R12 5

Koeficienti - 12 Profesional 1 P14 5.85

Fix - 1200.00 Drejtues/e i/e Lartë 2 I3 12.1

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

Koeficienti - 8 Specialist/e GJ16 6.46

GJKU - 3624 Zëvendës Kryetar i Gjykatës Kushtetuese A4 16.5

Koeficienti - 4.5 Profesional 3 GJ45 3.92

H - 754

Mjek i përgjithshëm, Stomatolog, Farmacist, Mjek Veterniar / 

Fizikan Mjekësor në Specializim /Inspektorë shëndetësor dhe 

farmaceutik 
H10 7.4

AUD- 750.00 Auditor/e i/e ri/e Z4 7

Koeficienti - 7.5 Profesional 2 GJ36 4.95

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W7 8.5

Koeficienti - 6.5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 X10 3.88

EM - 1,075.00 Kryetarja/i e/i Organit Kolegjial A11 13

Koeficienti - 4.5 Profesional 3 GJ44 3.94

KPM - 375 Profesional 1 X6 5.8

Koeficienti - 9 Drejtues/e i/e Ulët GJ4 7.24

Koeficienti - 7.5 Profesional 2 X7 5.25

NAV81-1040 Profesional 1 I12 5.75

GJTH - 2031.08 Gjyqtare/i e/i Gjykatës Themelore J8 12

Fix - 362.5 Polic i Ri S12 4.5

Koeficienti - 16

Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Drejtues/e i/e 

Lartë 1
K1 13

Koeficienti - 8 Avokat Komunal V7 7.4

Fix - 872.63 Drejtues/e i/e Mesëm I7 8.4

H - 471 Profesional 1 I13 5.7

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

Koeficienti - 7 Profesional 2 G5 5.3

AKP 3-6a Profesional 1 I12 5.75

Fix - 640.29 Profesional 2 O9 5.35

Koeficienti - 7.5 Profesional 2 GJ38 4.85

Fix - 471.26 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 I23 3.76

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W8 8.4

MKRS - 579.00 Profesional 1 I13 5.7



NAV92-700 Profesional 2 I14 5.2

H - 628 Psikolog Klinik H11 7

GJK - 2950.00 Kryetarja/i e/i Gjykatës Supreme J1 17

FSK/ OR-3 Ushtar i Klasit të Parë U14 5.8

Fix - 1171.18 Inspektor/e I11 7

NAV7-832 Ekspert/e 6 B6 11

Koeficienti - 4.5 Profesional 3 GJ45 3.92

H - 565 Profesional 3 I17 4

ZKA_900 Drejtues/e i/e Ulët X5 7.4

UNI_414 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86

Koeficienti - 7 Profesional 3 I16 4.1

ZKA_750 Profesional 1 X6 5.8

NAV91-572 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I20 3.88

H - 432 Ndihmës Infermier H21 4.5

H - 432 Profesional 3 GJ46 3.9

H - 393 Profesional 3 GJ46 3.9

Koeficienti - 8 Specialist/e GJ14 6.5

Fix - 1271 Anëtar/e i/e Organit Kolegjial A11 13

Koeficienti - 7.5 Specialist/e GJ12 6.54

NAV88-1352 Auditor i Brendshëm W13 6.4

Fix - 350 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 1
K6 8

NAV - 676 Profesional 2 I14 5.2

UniA - 1182.63 Pro - Dekan E4 12.6

H - 754 Profesional 1 GJ27 5.66

KK - 396 zv. Kryesuese/i e/i Kuvendit Komunal i Komunës 4 Y28 6.6

Fix - 2750.00 Ekspert/e 1 B1 16

Koeficienti - 7 Profesional 3 GJ46 3.9

H - 432 Profesional 3 GJ48 3.86

AVP - 1443 Avokat i Popullit A6 16.2

MKRS - 550.00 Specialist/e I11 7

Koeficienti - 8.5

Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Drejtues/e i/e 

Ulët
K5 8.5

Koeficienti - 5.5 Profesional 3 GJ47 3.88

Fix - 1000 Kryetarja/i e/i Organit Kolegjial A11 13

MFSK -442.73 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86

Koeficienti - 9 Drejtues/e i/e Ulët GJ1 7.3

Fix - 565 Profesional 1 I13 5.7

Fix - 1462.50 Këshilltar/e i/e Lartë / Parë Politik (Shef Stafi) C1 13

Fix -  1375.00 Kryetarja/i e/i Komunës 2 Y3 12.8

H - 565 Profesional 1 GJ30 5.6

Fix - 1430 Këshilltar/e politik 2 C9 9.7

H - 659 Drejtues/e në Shëndetësi H7 12

Koeficienti - 7.5 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 1
K6 8

Fix - 1500.93 Kryeministre/ër A3 17

Fix - 1410.55 Zëvendëskryeministre/ër e/i Kosovës A4 16.5



Fix - 600.60 Këshilltar/e politik 2 C12 9

Fix - 1229.8 Zëvendësministre/i A7 14.8

Koeficienti - 7 Nëpunës/e Kabineti 1 C17 5.4

Fix -1321.32 Ministre/i A5 16.4

Koeficienti - 8 Nëpunës/e Kabineti 1 C17 5.4

Fix - 2418 Kryetari i Kuvendit A3 17

Koeficienti - 7 Nëpunës/e Kabineti 1 C15 5.8

Koeficienti - 8 Nëpunës/e Kabineti 1 C16 5.6

Fix - 600.60 Këshilltar/e politik 2 C11 9.2

EM -  720.72 Këshilltar/e Politik 1 (Shef Kabineti) C7 10.2

EM -  720.72 Këshilltar/e i/e Lartë / Parë Politik (Shef Stafi) C3 11

Fix - 600.60 Këshilltar/e politik 2 C10 9.4

Fix -  1321.32 Këshilltar/e i/e Lartë / Parë Politik (Shef Stafi) C2 12.4

MFSK - 765.00 Nëpunës/e Kabineti 1 C17 5.4

MFSK - 517.50 Nëpunës/e Kabineti 2 C22 4.3

Koeficienti - 7.0 Nëpunës/e Kabineti 1 C17 5.4

Fix -  2988.13 President i Kosovës A1 18

MFSK - 1027.95 Këshilltar/e politik 2 C12 9

Fix - 1216.8 Këshilltar/e i/e Lartë / Parë Politik (Shef Stafi) C2 12.4

EM - 600 Drejtues/e i/e Ulët I9 7.4

Koeficienti - 10 Drejtues/e i/e Ulët GJ1 7.3

Fix - 515 Këshilltar/e Politik 1 (Shef Kabineti) C8A 9.8

Fix - 1443 Kryetarja/i e/i Komisionit Qendror të Zgjedhjeve A6 16.2

Koeficienti - 7 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 3 GJ51 3.76

Fix - 1547.52 Komisionere/i për Privatësi dhe Informim A8 14.4

Fix - 500.00 Profesional 1 I12 5.75

KZKr-1229.80 Kryetarja/i e/i Organit Kolegjial A11 13

H - 425 Ndihmës Infermier H21 4.5

H - 432 Infermier, Laborant, Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 4
H18 5.3

ZRRUM - 1350 Drejtues/e i/e Lartë 2 I3 12.1

Aud/Fix - 634.40 Profesional 1 X6 5.8

Koeficienti - 7

Infermier, Infermier në edukim të vazheshëm, Fizioterapeut, 

Logoped, Teknik i Radiologjisë diagnostike, Mjekësi sanitare, 

Laborant, Mami, Teknik mjekësor, Teknik Veterinar, Teknik 

farmacist 3

H17 5.4

H - 850 Drejtues/e i/e Ulët GJ1 7.3

ZKA_2800 Auditore/i ei Përgjithshme/ëm e/i Kosovës A6 16.2

Fix - 1,237.50 Kryetarja/i e/i Komunës 5 Y6 12.2

KK - 495 Kryesuese/i e/i Kuvendit Komunal 5 Y14 9.2

KK - 522 Kryesuese/i e/i Kuvendit Komunal 2 Y11 10.2

H - 754 Infermier, Laborant, Mami, Teknik mjekësor, Teknik farmacist 5
H19 5.2

KK - 522 Kryesuese/i e/i Kuvendit Komunal 3 Y12 9.8

Fix -  1512.50 Kryetarja/i e/i Kryeqytetit Y1 15

Fix -  907.50 Nënkryetarja/i e/i Kryeqytetit Y9 11

KK - 550 Kryesuese/i e/i Kuvendit Komunal 2 Y11 10.2

Fix - 1050.00 Anëtar/e i/e Organit Kolegjial A13 12.5



Fix - 1200.00 Kryetarja/i e/i Organit Kolegjial A11 13

ZRRUM - 1150 Drejtues/e i/e Lartë 3 I5 10.7

KK - 418 zv. Kryesuese/i e/i Kuvendit Komunal i Komunës 2 Y26 6.8

KK - 522 Kryesuese/i e/i Kuvendit Komunal 4 Y13 9.4

H - 802 Kryeinfermier 1 H12 6.4

KK - 396 zv. Kryesuese/i e/i Kuvendit Komunal i Komunës 6 Y30 6.4

Fix -  783.75 Nënkryetarja/i e/i Komunës 2 Y11 10.2

Koeficienti - 7 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 Q10 3.9

EM - 656.25 Drejtore/i e/i Drejtorisë Komunale në Kryeqytet Y16 8.4

KK - 440 zv. Kryesuese/i e/i Kuvendit Komunal i Komunës 1 Y25 6.9

Koeficienti - 8.5 Profesional 3 GJ41 4

Fix - 1888 Drejtore/i e/i Agjencisë Kundër Korrupsionit A8 14.4

Fix -  1375.00 Kryetarja/i e/i Komunës 3 Y3 12.8

Koeficienti - 4 Biblotekist/e E23 4.9

Fix -  783.75 Nënkryetarja/i e/i Komunës 5 Y14 9.2

H - 565 Profesional 1 I13 5.7

Koeficienti - 9.5 Drejtues/e i/e Ulët GJ1 7.3

Fix -  1521.30 Drejtues/e i/e Lartë 2 I3 12.1

ZKA_1950 Zëvendës Auditore/i e/i Përgjithshëm A9 13.8

Koeficienti - 17.2 Këshilltar/e Politik 1 (Shef Kabineti) C8 10

Koeficienti - 6.5 Profesional 3 GJ44 3.94

KPM - 307 Profesional 2 X7 5.25

EM - 1,005.00 Anëtar/e i/e Organit Kolegjial A13 12.5

Koeficienti - 7

Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Drejtues/e i/e 

Ulët
K5 8.5

Fix - 772 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 1
K6 8

H - 551 Psikolog Klinik H11 7

ART- 69 Profesional 1 I12 5.75

ART- 70 Profesional 2 I14 5.2

EM - 945.00 Anëtar/e i/e Organit Kolegjial A13 12.5

EM- 1200.00 Kryetarja/i e/i Organit Kolegjial A11 13

EM - 1100.00 Anëtar/e i/e Organit Kolegjial A13 12.5

EM - 1070.00 Kryetarja/i e/i Organit Kolegjial A11 13

Koeficienti - 7.5 Profesional 2 GJ39 4.8

ART- 638.57 Profesional 1 I12 5.75

Koeficienti - 7.5 Profesional 2 GJ34 5.05

Koeficienti - 8 Specialist/e GJ11 6.56

Fix - 742.50 Nënkryetarja/i e/i Komunës 5 Y14 9.2

Fix - 521.51 Profesional 2 X7 5.25

H - 565 Profesional 2 GJ37 4.9

Fix - 300.60 Kadet Policor S13 2

ART- 548.60 Profesional 3 I16 4.1

Koeficienti - 6 Nëpunës/e Kabineti 2 C22 4.3

Fix - 1171.18 Udhëheqës/e i/e Auditimit të Brendshëm W9 8.3

MFSK - 932.25 Profesional 2 I14 5.2



Koeficienti - 7 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 2
K7 7.5

Koeficienti - 8 Avokat Komunal V4 8.5

Fix - 420.00 Nëpunës/e Kabineti 2 C23 4

Koeficienti - 9

Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Drejtues/e i/e 

Mesëm
K4 9

Fix - 500.00 Profesional 2 I14 5.2

MKRS - 656.00 Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kulturës - Profesional 2
K7 7.5

H - 314 Profesional 3 GJ45 3.92

Koeficienti - 5 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 1 (Udhëheqës/e) GJ49 3.96

Koeficienti - 9.5 Avokat Komunal V3 9

Fix - 693 Profesional 1 I13 5.7

H - 393 Profesional 3 GJ44 3.94

H - 565 Profesional 2 GJ36 4.95

H - 314 Nëpunës/e teknik/e dhe mbështetës/e 2 I21 3.86



    
Republika e Kosovés 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 
  

Nr. 05/128 
Daté: 16.02.2023 

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé 

Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 23 té Ligjit 

Nr. 08/L-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2023, duke 

u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés 

sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me 

Rregulloren Nr. 03/2022, Vendimit té Qeverisé Nr. 13/19 té datés 14.07.2021 lidhur me Pakon e 

Ringjalljes Ekonomike, i ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin Nr. 12/31 té datés 25.08.2021, 

Vendimit Nr. 01/49 té datés 17.12.2021, Vendimit Nr. 15/62 té datés 23.02.2022 dhe Vendimit Nr. 

04/90 té datés 26.07.2022, Vendimit Nr. 31/99 té datés 30.09.2022, indryshuar dhe plotésuar me 

Vendimin Nr.10/102 té datés 26.10.2022, Vendimit té Qeverisé Nr. 10/69 té datés 13.04.2022, né 

pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 

09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2023, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né shumé prej 10,300,000 € (dhjeté milioné e treqind 

mijé euro) pér zbatimin e masave té Pakos sé Ringjalljes Ekonomike, té specifikuara né pikén 

2. té kétij Vendimi. 

2. Mjete sipas pikés 1. té kétij Vendimi merren nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve 

me kod 201, nén-programi “Programi i Ringjalljes Ekonomike” me kod 29300, kategoria e 

shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”, dhe ndahen si vijon: 

21. | Né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve me kod 201, ndahet shuma prej 

4,000,000 € (katér milioné euro) né nén-programin “Administrata Qendrore” me kod 

11301, né kategoriné e shpenzimeve “Subvencioneve dhe Transfere”, pér zbatimin e 

pikés 1.1 té Vendimit Nr. 31/99 té datés 30.09.2022, i ndryshuar dhe plotésuar, né 

kuadér té Masés 3.7 - Mbéshtetje né tejkalimin e krizés energjetike té Pakos sé 

Ringjalljes Exonomike; 

2.2. Né Ministriné e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé me kod 204, ndahet shuma 

prej 5,000,000 € (pesé milioné euro), né nén-programin “Agjencia pér Investime dhe 

Pérkrahjen e Ndérmarrjeve né Kosové” me kod 49000, né kategoriné e shpenzimeve 

Subvencione dhe Transfere”, pér zbatimin e Masés 2.1 - Subvencionimi i kredive 

investive té Pakos sé Ringjalljes Ekonomike; 

23. Né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve me kod 201, ndahet shuma prej 

1,200,000 € (njé milion e dyqind mijé euro) né nén-programin “Ndihmat sociale” me 

kod 00500, né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”, pér zbatimin 

e Masés 3.4 - Kuponé ushqimi pér familjet né nevojé té Pakos sé Ringjalljes Ekonomike 

dhe zbatimin e Masés 3.1 - Mbéshtetje pér Familjet qé kané humbur kryefamiljarin;



2.4. Né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve me kod 201, ndahet shuma prej 

100,000 € (njéqind mijé euro) né nén-pro gramin “Thesari” me kod 11200, né kategoriné 

e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere” pér zbatimin e pikés 1.4 dhe 1.6 té 

Vendimit Nr. 31/99 té datés 30,09.2022, indryshuar dhe plotésuar, né kuadér té Masés 

3.6 ~ Mbéshtetja e likuiditetit familjar te Pakos pér Ringjallje Ekonomike, zbatimin e 

pikés 1,5 té Vendimit Nr. 10/69 té datés 13.04.2022, si dhe zbatimit té Masés 4.5 ~ 

Mbéshtetja e Mérgatés té Pakos sé Ringjalljes Ekonomike. 

3. Mjetet sipas kétij Vendimi transferohen, buxhetohen dhe alokohen né kodin e pércaktuar 

(00098) né programin pérkatés, pas pérfundimit té procesit dhe aprovimit té listés se 

pérfituesve, sipas kritereve dhe kushteve té pércaktuara pér masat pérkatése. 

4, Obligohet Ministria e Financave Punts dhe Transfereve dhe Ministria e Industrisé, 

Ndérmarrésisé dhe Tregtisé pér zbatimin e kétij Vendimi. 

5. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI 

Kryeministér i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 

e Té gjitha ministrive (ministrave) 
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